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Megújulás
„Színház az egész világ, és színész benne minden férfi és nő.
Fellép és lelép: s mindenkit sok szerep vár életében. ” 

Közhelyesen mondhatjuk, hogy Shakespeare gondolatai mindig időszerűek, mégis érdemes időnként a jelen pillanataival összevet-
ni az ilyesféle örök-igazságokat. Tanulságos.

A híreket nézve megy az „adok-kapok”, a legfőbb téma éppen az Alkotmány, szakértők és politikusok jönnek rendre szerepzavarba, 
s egyre nagyobb divatja van pálya széléről kiabálásnak, minden témában. Egy év telt el az országgyűlési választás óta, ez pontosan azt 
jelenti, hogy még három van hátra a következőig, mégis úgy érzem, a tavasz sokak számára nem hozott megújulást…

Én ezzel együtt nagyon élvezem, hogy itt van ez az évszak: együtt nézhetem a családommal, hogyan bújik ki egy-egy növény napról 
napra, várjuk, hogy a tulipán végre megmutassa szirmait. Tudom, hogy ezek az apróságok a világ legfontosabb dolgai.

Kitüntetés 
dr. Estefán 
Gézának
A „Magyar Köztársasági Érdemrend 

Lovagkeresztje” kitüntetését vette át 
dr. Estefán Géza nyugalmazott cím-
zetes főjegyző Budapesten, a Belügy-
minisztériumban dr. Pintér Sándor 
tárcavezetőtől. Az ünnepséget és a 
díjátadást a Nemzeti Ünnephez kapcso-
lódóan tartották, a kitüntetést Schmitt 
Pál köztársasági elnök adományozza az 
arra érdemeseknek. 

Az indoklás úgy fogalmaz, hogy a dí-
jat dr. Estefán Géza “a közigazgatásban 
közel négy évtizedes, Eger MJV város 
jegyzőjeként két évtizeden át végzett te-
vékenysége elismeréseként” kapta meg.

80 év, kitüntetés
Dr. Seregély István, az Egri Főegyházmegye korábbi érseke hálaadó szentmisét mutatott be 80. születésnapja alkal-

mából március 13-án az egri bazilikában.
Az ünnepi alkalmon jelen volt Ternyák Csaba egri érsek, Katona István és Palánki Ferenc segédpüspökök, és számos 

közéleti személyiség. A nemzeti ünnep alkalmából a Magyar Köztársasági Érdemrend Nagykeresztje polgári tagozata 
kitüntetést adományozták dr. Seregély István nyugalmazott egri érseknek, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 
volt elnökének az állam és az egyház kapcsolatrendszere, az egyházigazgatás újjászervezése, a szentszéki kapcsolatok 
helyreállítása érdekében végzett munkássága elismeréseként.
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Közmeghallgatás

Közlemény
Hatvan Város Építési Hatósága ér-

tesíti az eljárásban érintett ügyfele-
ket, hogy az Eger, Katona téri 4870/6 
hrsz-ú ingatlanon létesítendő parko-
lóház építési engedélyezési eljárása 
során tájékoztató jellegű hatósági 
közmeghallgatást tart 2011. április 
5-én (kedden) 16.00 órakor az egri 
Városháza I. emeletén az 1. sz. tár-
gyalóteremben.

A részletes hirdetmény meg-
tekinthető Eger város honlapján: 
www.eger.hu.

Egerről – 
Amerikában
A CNN amerikai hírtelevízió magyar-

országi forgatásán Budapest volt a fő 
téma. A program magyar, egri kötődésű 
szerkesztője, Fehér Bernadett szeren-
csére meg tudta győzni a stábot, hogy a 
kiváló magyar borok sem maradhatnak 
ki a filmből. A választás – talán nem 
véletlen – Egerre esett. Így a hazánkat 
bemutató filmen két város szerepel, Bu-
dapest és Eger. A kisfilm az interneten itt 
látható: http://edition.cnn.com/video/
data/2.0/video/living/2011/02/11/
budapest.travel.guide.cnn.html

Összbírói értekezlet
Összbírói értekezleten számolt be az elmúlt évben végzett 

tevékenységéről a Heves Megyei Bíróság. 2010-ben Heves me-
gyében 71 bíró dolgozott, akik a nehéz anyagi körülmények 
ellenére is hatékonyan ellátták feladataikat. 

Tavaly a Heves Megyei Bírósághoz összesen több mint 37 
ezer ügy érkezett. Ebből közel 4 ezer büntetőügyet és több 
mint 6 ezer 700 szabálysértési ügyet tárgyaltak. A Munkaügyi 
Bíróság 761 üggyel foglalkozott. Az összbírói értekezleten a 
megyei bíróság elnöke, dr. Hunyadi-Buzás Ágnes eredményes-
nek nevezte a tavalyi évet, hiszen a beérkezett ügyek közel 
90%-a egy éven belül befejeződött. A programon részt vett dr. 
Baka András az Országos Igazságszolgáltatási Tanács és a Leg-
felsőbb Bíróság elnöke. Az értekezlet után tartott tájékoztatón 
a megyei bíróság munkájáról elmondta: nehéz körülmények 
között, de színvonalasan működik a Heves Megyei Bíróság. 

Egyszerűsített honosítás
2011. március 16-tól a Kormányablakokban is lehetőség nyílik az egyszerűsített hono-

sítási eljárás kezdeményezésére.

Heves megyében Egerben, a Klapka György u. 9. szám alatt működik a Kormányab-
lak.

A 2011. január 3-ától kezdeményezhető egyszerűsített honosítási eljárás keretében 
magyar állampolgárságot igényelhet az, akinek felmenője magyar állampolgár volt, 
vagy valószínűsíti magyarországi származását és igazolja magyar nyelvtudását, feltéve, 
hogy a magyar jog szerint büntetlen előéletű és büntetőeljárás nincs ellene folyamat-
ban, továbbá, hogy honosítása nem sérti Magyarország köz- és nemzetbiztonságát.

További információ: http://www.allampolgarsag.gov.hu/

Lengyel nagykövet

Csángó vacsoraest
Szentmise előzte meg a jótékonysági csángó vacsoraestet a Fe-

rencesek templomában, melyet Polgár Róbert magyarfalusi lelkész 
celebrált. Az idei jótékonysági rendezvénynek közel 300 részvevője 
volt, nemcsak Egerből hanem Murakeresztúrról és Budapestről is 
érkeztek támogatók. Az estre a romániai Magyarfaluból tízen érkez-
tek, hogy bemutassák a csángó kultúrát. Idén nyáron ismét 20 gyer-
mek táborozhat majd egy hétig városunkban, az estet azért szer-
vezte a Csángó Batári Társaság, hogy a támogatásból finanszírozni 
tudja a gyerekek itt tartózkodásának költségeit. Magyarfaluban a 
lakosság 90%-a beszéli a magyar nyelvet, a gyerekek taníttatása 
azonban nem megoldott. Az egri önkormányzat volt az első az or-
szágban, amely felvállalta egy csángó gyermek továbbtanulásának 
támogatását. Mára tíz fölött van azoknak az önkormányzatoknak és 
kistérségi társulásoknak a száma, akik csatlakoztak ehhez a kezde-
ményezéshez. A Szilágyi Erzsébet Gimnáziumban évek óta szervez-
nek jótékonysági gyűjtést a határon túli magyarok javára. Idén az 
iskola tanulói úgy döntöttek, a karácsony előtti jótékonysági bálon 
befolyt összeget a magyarfalusiaknak ajánlják fel. Az összegyűjtött 
pénzadományt, 250 ezer forintot az esten adták át. Ezt az összeget 
Molnár László főszervező még 100 ezer forintos felajánlással egészí-
tette ki. Így a vacsorán befolyt további támogatásból összesen közel 
500 ezer forint gyűlt össze a csángó gyerekek javára.

Megyei közgyűlés

A Lengyel Köztársaság magyarországi nagy-
követe, Roman Kowalski látogatott márciusban 
Egerbe. A diplomatát hivatalában fogadta Habis 
László polgármester, valamint részt vett a meg-
beszélésen Horváth László kormánymegbízott 
és Szabó Róbert, a Megyei Közgyűlés elnöke is.

A diplomatával közös sajtótájékoztató Habis 
László hangsúlyozta: a civil szervezetek közre-
működésével szeretnének egy nemzetközi kon-
ferenciát szervezni, melynek a vallásközi párbe-
széd és az európai uniós eszme népszerűsítése a 
célja. Az együttműködés részese az Eszterházy 
Károly Főiskola is.

A két nemzet kapcsolatát a magyar után kö-
vetkező lengyel elnökség is erősíti. 

Roman Kowalski, lengyel nagykövet úgy 
fogalmazott: a vallásközi párbeszédről szóló 
konferencia ötlete nem új, de aktualitása na-
gyon fontos, beilleszkedik a magyar elnökségi 
programba és Lengyelország is folytatni kívánja 
a kezdeményezést. 

Elmondta azt is: elvi döntés született Len-
gyelországban arról, hogy a második félévben is 
magyar borokat kínálnak majd a vendégeknek a 
legfontosabb diplomáciai eseményeken. Roman 
Kowalski leszögezte, hogy jól ismerik a magyar 
borokat, de azok közül is Tokaj és Eger a sláger 
Lengyelországban. Hazájában nagy sikere van a 
Bikavér Ünnepnek és Egernek is: számos turista 
érkezik hozzánk évről évre.

Egerben járt a szaudi nagykövet

Állampolgári eskü 
 
Ketten tettek állampolgári esküt Egerben, a Városháza dísztermében 

Habis László polgármester előtt. Eger új polgárai Kárpátaljáról, ukrán 
területről családegyesítés, illetve tanulmányok okán költöztek Magyar-
országra, évekkel ezelőtt. 

Úthibák 
Az elmúlt hónapok szélsőséges időjárása miatt a közutakon sok úthiba, 

kátyú keletkezett. A végleges helyreállítás technológiai okok miatt nem tör-
ténhetett meg a tél folyamán.

Az önkormányzat munkatársai arra kérik a lakosokat, hogy amennyiben 
balesetveszélyes, mély úthibát látnak, jelezzék azt a szakiroda Városüze-
meltetési csoportjánál, a 36/523-740-es, vagy 523-747-es telefonszámon, 
illetve a varosuzemeltetes@ph.eger.hu e-mail címen. 

Az önkormányzati kezelésű utakon keletkezett hibákat a szakemberek 
helyszíni szemlén megvizsgálják és a balesetveszélyes részeket a fenntartó 
Városgondozás Eger Kft.-vel kijavíttatják. Tekintettel arra, hogy Egerben álla-
mi kezelésű országos közúthálózathoz tartozó útszakasz is található, ezért a 
bejelentések egy részét a Magyar Közút Zrt.-nek továbbítják a hivatal mun-
katársai. 

Egerben járt a Szaúd-Arábiai Királyság magyarországi 
nagykövete, őexcellenciája Nabeel Khalaf Ahmad Ashour, 
aki Habis László polgármester vendége volt informális lá-
togatáson. A diplomata pénteken dr. Lukács Tamással, az 
Országgyűlés Emberi jogi, kisebbségi- és vallásügyi bi-
zottságának elnökével is találkozott, valamint megláto-
gatta a hevesi megyeszékhely török kori emlékeit. Járt a 
minaretnél, a Törökfürdőben és a Várban. A megbeszélés 
fő témája egy júniusra tervezett egri konferencia, amely 

a vallások, kultúrák közötti párbeszédről szól majd, de 
gazdaságetikai és finanszírozási kérdésekkel is foglalko-
zik majd. 

A diplomata tárgyalt a Heves Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnökével, dr. Bánhidy Péterrel, valamint az 
orvosi implantátumokat gyártó Sanatmetal Kft. és az egri 
Eszterházy Károly Főiskolán működő Egerfood Regionális 
Tudásközpont vezetőivel is.

A testület ülésén Ormossy Attila megyei 
rendőrfőkapitány válaszolt a képviselők kér-
déseire, melyek többsége a gyöngyöspatai 
közbiztonság témájában hangzott el. A rend-
őri vezető elmondta: fenntartják a településen 
a rendet. 

A bizottsági beszámolók sorában az előző 
ciklus tisztázatlan ügyeit vizsgáló testület 
munkájáról Sweitzer Sándor Péter szólt, el-
mondta: megállapításaik szerint törvényte-
lenül nevezte ki Csizmadia Tibor Barta Dórát 
a tánctagozat vezetőjének, s több gazdasági 
szempontból vitatható döntést is hozott a 
direktor. 

Több intézmény vezetői pályázatáról dön-
tött a testület. A Heves Megyei Önkormány-
zat Egységes Gyermekvédelmi Intézményét 
dr. Jungné Richter Judit vezeti a jövőben, az 
andornaktályai Szociális és Rehabilitációs In-
tézetet Hajdúné Farkas Ildikó, az Egri Fogyaté-
kos és Gyermekotthon igazgatója Víg Józsefné 
lett.

Heves Megyei Önkormányzat Pszichiátriai 
és Szenvedélybetegek Otthona füzesabonyi 
intézményének igazgatójának Tatai Edinát 
választották. 

Több idősotthon vezetőjét is kiválasztották: 
Bélapátfalván Tóth Erzsébet, Parádon Tóth Te-
odóra, Csányban Farkasné Horváth Magdolna, 
Hatvanban Horváth Gabriella, Vámosgyörkön 
Haraszti Mónika, Egerben Farkasné Minczér 
Éva lett a vezető. 

A testület döntött a megyei önkormányzat-
hoz kapcsolódó 3 Térségi Integrált Szakképési 
Központ delegáltjairól, a társasági szerződé-
sek módosításáról. 

“Az egri Vár és erődrendszer turisztikai att-
rakcióinak fejlesztése” pályázat kapcsán szük-
séges döntéseket is meghozták a képviselők. 
A Hatvany Lajos Múzeummal kapcsolatos elő-
terjesztést módosítva fogadták el: nem szűnik 
meg az intézmény, hanem mást besorolást 
kap, s Hatvan városával közösen működteti 
majd a megye a múzeumot.
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– Miskolcon végeztem az egyetemet, de a tanul-
mányok befejeztével visszatértem Egerbe, mert ez a 
város az életem. Szerencsés vagyok, hogy bizonyos 
szempontból már a kezdetektől a közügyekkel foglal-
kozhattam: dolgoztam a rendőrségen, majd az ügyész-
ségen is. Ezt követően 12 évig voltam ügyvéd. Az, hogy 
2006-ban a Polgármesteri Hivatal titkárságvezetője 
lettem, egy újabb fordulatot hozott az életemben: min-
den ízében megismerhettem az önkormányzat műkö-
dését, ezért közelről látom ezeket a folyamatokat, s 
most jegyzőként igyekszem hasznosítani a megszerzett 
tudást. Bízom abban, hogy az ügyvédi pályán kötelező 
versenyszellemet és kurázsit képes leszek hivatalveze-
tőként optimálisan használni.

– Milyen elképzelései vannak a jegyzői mun-
káról?

– A jegyzőnek konkrét irányvonalat kell meghatároz-
nia és követnie. Dr. Estefán Géza címzetes főjegyző ebben 
élen járt. Tisztában vagyok azzal, hogy az értékteremtés 
hosszú folyamat, melyhez kitartásra, határozott jellemre 
van szükség. Az egyik fő célom az, hogy a hivatali kollé-
gák, a Közgyűlés és Bizottságai is kiváló feltételek mellett 
dolgozhassanak. Ekkor lesz igazán gyors és rugalmas az 
ügyintézés, magyarán minden az ügyfeleinkért történik. 
Rövidtávon nagyon szeretném, hogy – ha csak lehet – 
minden területen lépjünk egyet előre. Például csalódott 
lennék, ha azt tapasztalnám, hogy bárki úgy tekint a Pol-
gármesteri Hivatalra, mint egy nagy óriásra, amely vele 
szemben áll. Mi éppen az itt élő emberekért vagyunk, 
értük dolgozunk. Ha valaki házasodik, ha szülővé válik, 
ha ingatlant vásárol, vagy építkezik, ha vállalkozása van, 
ha sportol, vagy épp civil szervezet tagja, előbb-utóbb 
dolga akad a Városházán. Az én céljaim szerint nem ál-
lam az államban, nem a félelmetes óriás, sokkal inkább a 
segítő jótündér szerepét kell betöltenünk. Varázsolni per-
sze nem tudunk, de azt mindenképpen ígérhetem: úgy 

tekintünk a munkánkra, hogy nem ügyiratokat, hanem a 
velünk együtt élő emberek ügyeit intézzük.

– Milyen változásokra lehet számítani e tekin-
tetben?

– Először is alapvetően fontos a munkánk értéke-
lése. Kérem a kedves ügyfeleket, hogy az április 30-ig 
tartó felmérés keretében juttassák el hozzánk észre-
vételeiket. Kíváncsian várom, hogy ügyintézés után az 
emberek mennyire elégedettek a hivatalban tapasz-
taltakkal. Az erre szolgáló, néhány perc alatt kitölthető 
anonim kérdőív megtalálható minden ügyfélfogadó 
helyen. Van ötletládánk is a Városháza aulájában, hogy 
a polgárok feltárhassák, milyen elképzelésük, eset-
leg milyen, a hivatallal kapcsolatos problémájuk van. 
Hasznos visszajelzés az is, ha kiderül, hogy elégedettek 
velünk, de bármi is az eredmény, azt szeretném, ha 
májustól tisztábban látnánk: számos olyan vélemény 
lenne a birtokunkban, amely közvetlenül a polgároktól 
származik. Ez az ő hivataluk.

Hogy mást is mondjak, az e-közigazgatásban meg-
állíthatatlan és igen éles a verseny. Kiváló informatikai 
szakembereinknek köszönhetően az országban elsők kö-
zött vagyunk. Egy év alatt jelentős rendszer-átalakítás és 
technológiai előrelépés valósult meg és ez folytatódik. A 
nyomtatás és fénymásolás területén hamarosan átállunk 
a chipkártyás üzemre, ez a hivatali munkát rugalmasabbá 
és költségtakarékosabbá teszi. A kor követelményeinek 
megfelelő az adatbiztonság, már nem fordulhat elő kiesés 
a szolgáltatásban. Szakembereink dolgoznak az elektroni-
kus ügyintézés bevezető lépésein és egy döntéstámogató 
informatikai rendszer telepítésén is. A sikerhez persze 
jól felvértezett felhasználók is kellenek, s hogy ez így 
legyen, 12 fős oktatótermet alakítunk ki a Kossuth Lajos 
utcai épületben. A folyamatos képzésen minden hivatali 
dolgozónak kötelező lesz a részvétel. Nem kivétel a jegy-
ző sem. Lendületben vagyunk tehát, és kiemelném még, 

Értéket őrizni és teremteni
Dr. Kovács Luca: jegyző az ügyfelekért, az egriekért

Hármas küldetést vállalt az elmúlt hónapban dr. Kovács Luca, aki március elsejével, dr. Estefán Géza címzetes főjegyző 
nyugdíjba vonulása után ült az egri jegyzői székbe. A törvényesség őreként segíti a Közgyűlés és az önkormányzati bizott-
ságok munkáját, vezeti kollégáit Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában, s mindezt úgy teszi, hogy közben mi 
egri polgárok, ügyfelek a legnagyobb mértékben elégedettek legyünk. A szolgáltató közigazgatást, az ügyfélbarát jelzőt 
tűzte zászlajára. Dr. Kovács Lucával, a megyeszékhely új jegyzőjével beszélgettünk. 

hogy küllemben, de ami még fontosabb: struktúrájában 
is megújul majd az eger.hu oldal. Az előkészítő munkát 
szakértők bevonásával hónapokkal ezelőtt elkezdtük.

– A hivatali munka terén milyen változásokra 
lehet számítani, a város polgárai mit érzékelhet-
nek majd ebből?

– Nem tervezek nagy átalakítást, nem is lenne prak-
tikus, hiszen készül majd egy teljesen új önkormányzati 
törvény. Minden jelzés szerint 2012-től számos ponton 
megváltozik majd az önkormányzatok feladatköre. Ha 
belekezdenénk egy struktúraváltásba, öncélúvá válna, 
hiszen a konkrétumok szintjén még nem tudjuk, mit hoz 
a jövő. A polgárok szempontjából viszont csak az számít, 
hogy kiszámítható legyen a hivatali munka, abból, hogy 
milyen sűrűn változik a jogszabályi környezet, nekik sem-
mit nem szabad megérezniük. Ezt tartom elsődlegesen 
szem előtt. Hatékonyan, de gazdaságosan kell működ-
nünk, a célunk az, hogy törvényes határidőn belül, a jog-
szabályoknak megfelelő, magas színvonalú ügyintézést 
nyújtsunk Egerben. Bérczessy András

Költségvetés 2011: Eger a legjobbak között
A költségvetés – bármennyire furcsán hangzik – mindannyiunkról szól: iskolákról, intézményekről, környezetünk fejlesztéséről, az egri közösségi életről. Ezért örömteli az, 

ha egy település elmondhatja, hogy a büdzsé stabil. Eger ilyen város. Az önkormányzat mindössze 73 millió forintos működési hiánnyal számol, ami a tavalyi megtakarítás fel-
használásával, ésszerű gazdálkodással kezelhető – nyilatkozta Habis László polgármester. Kiemelte: idén 16,88 milliárd forintból gazdálkodhat a város, ötmilliárdot fordítanak 
beruházásokra és egyéb felhalmozásra 2011-ben.

– Úgy gondolom, egy egri polgárnak nem lehet más az érdeke és az öröme, 
mint hogy a városa fejlődik az életminőséget javító, komoly vonzerőt jelentő 
beruházások révén. Idén minden bizonnyal elindul a belvárosi rehabilitációs 
program, jövő év első felére megvalósulhat -csaknem 400 millió forintból- a 
Szépasszonyvölgybe tervezett Márai Látogató Központ, amely tovább élénkíti 
a kiemelten fontos övezet életét. Ilyen és hasonló kiadásokra fordítjuk a 2011-
es költségvetés majdnem 30%-át. Úgy gondolom, hogy ez komoly eredmény, 
soha nem látott, magas arány - mutatott rá Habis. A Polgármesteri Hivatal 
városüzemeltetési, szociális, igazgatási és kulturális feladatainak ellátására, 
az intézményrendszer működtetésére összesen 11,9 milliárd forintot biztosít 
a költségvetés. A biztonságos gazdálkodás érdekében nagy összegű, 541 millió 
forintos tartalékot terveztek be. Hamarosan elkészül a 2010-es év beszámoló-
ja, s a tavalyi gazdálkodás eredményével Eger fokozza majd az idei esztendő 
költségvetési biztonságát.

A nevelési-oktatási intézmények szakmai önállósága biztosított, az önkor-
mányzat változatlan létszámban számít a közel kétezer pedagógusra. Az ága-
zat költségvetési háttere a korábbi évekhez hasonlóan stabil, ebben az eszten-
dőben 14 önkormányzati intézményben lesznek a körülményeket tovább javító 
fejlesztések. Folytatódik az akadálymentesítési program, és jelenleg is egy 200 
millió forintos informatikai eszközfejlesztést bonyolítanak, amely érinti az egri 
önkormányzat által fenntartott összes iskolát.

JÓ TUDNI…

– Majd’ minden sportágban NB I-es csapat képviseli Egert. A négy kiemelt egyesü-
let mellett további 23 helyi klub munkáját ismeri el az önkormányzat milliós, vagy több 
százezer forintos támogatással, iskolai és diáksportra pedig nyolcmillió jut ez évben.

– Jó ütemben halad az Éghajlatvédelmi Stratégia készítése és az uniós forrás-
ból tervezett beruházásoknak köszönhetően javulhat az életminőség és a levegő. 
Csatlakozunk a Klímabarát Városok Szövetségéhez és a Bükk-Mak Leader közös-
séghez, de elindult az első erdőtelepítési program, mellyel Eger példát mutat. A 
Kőlyuki pincesornál tereprendezés után egy kellemes pihenőparkot alakítanak ki.

– A gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 1800 gyermek 2/3-a ingyene-
sen étkezhet. Egerben kétezren rendelkeznek közgyógy-igazolvánnyal és csaknem 
ennyi család kap lakásfenntartási támogatást.

– Az Agria Volán Zrt.-t a város 55 millió forinttal támogatja a színvonalas és 
fenntartható helyi közösségi közlekedés érdekében. A cég az önkormányzattal kö-
zösen dolgozik a vonalhálózat és a buszmenetrend alapvető megújításán is.

– 120 millió forintos összegből folytatódik az intézményi felújítások, akadály-
mentesítések, csapadékvíz-rendezések, járda- és parkoló felújítások, játszótér 
renoválások sora.

Felmérés
Március közepén elindult egy nagyszabású elégedettség-felmérési program 

a Polgármesteri Hivatalban, melyet Eger Megyei Jogú Város új jegyzője, dr. Ko-
vács Luca hirdetett meg az ügyfélbarát közigazgatás fejlesztésének jegyében. 
Várják a polgárok észrevételeit az ügyfélpontokon, kíváncsiak az önkormányzati 
munkával kapcsolatos véleményekre, visszajelzésekre. A felmérés első ütemben 
április végéig tart, a hivatal vezetője több száz, helyben kitölthető kérdőív be-
érkezésére számít. A 10 kérdésből álló kérdőíveket 14 irodán helyezték el, vala-
mint Városháza aulájában és a Kossuth utcai épületben. 

Heves megye megújul
A Heves Megyei Pénzvilág gazdasági havilap szervezésében rendezték meg a Heves megye 

megújul elnevezésű konferenciát. A megyeházára elsősorban a mikro-, kis- és középvállalkozá-
sok képviselőit várták. A fő téma az Új Szécheny Terv volt, ehhez kapcsolódva Szabó Róbert a 
Heves megyei közgyűlés elnöke köszöntőjében elmondta: egyik legfontosabb feladat a munka-
helyek teremtése. Oroján Sándor a megyei önkormányzat Fejlesztési Ügyek Bizottságának elnö-
ke a konferencián jelentette be, hogy az önkormányzat Heves megye Fejlesztési stratégiájának 
megalkotásán dolgozik. Habis László, Eger polgármestere úgy fogalmazott: meg van győződve 
arról, hogy a térségben komoly gazdasági fellendülést hoz az elkövetkező időszak.

A programon ismeretőt tartottak még pályázatok kivitezeléséről, az információs technológia 
kínálta lehetőségekről.
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Új engedélyek 
Egy kormányrendelet értelmében a 300 főnél nagyobb zárt térben tartott 

zenés, táncos rendezvények, illetve az ezer főt meghaladó létszámú szabadtéri 
programok esetében a jogszabályban meghatározott engedélyeket kell besze-
rezni. Június közepétől az érintett szórakozóhelyeknek a szervezés folyamán 
hatósági engedélyt kell kérniük Eger MJV jegyzőjénél, ennek hiányában nem 
lehet tömegrendezvényt tartani. Az eljárásban szakhatóságok is részt vesznek. 
Az elkövetkező időszakban ellenőrzéseket is gyakrabban tartanak majd ezeken 
a helyeken. 

Dr. Kovács Luca jegyző előre egyeztetett idő-
pontban fogadóórát tart hivatalában, a Városhá-
zán. Bejelentkezés telefonon: (06 36) 523-705.

Észrevételeket a Polgármesteri Hivatal ingye-
nesen hívható zöld számán is várnak: (06 80) 
200-882, e-mail: egpolgh@ph.eger.hu.

Általános hivatali ügyintézési idő: hétfő: 13–16 
óráig, szerda: 8–17, péntek: 8–12.



A University of Nevada és a US Functional Food 
Centre vezetői meghívásának eleget téve, az EKF 
Élelmiszertudományi Intézetének (ÉTI) három kuta-
tója (Dr. Kiss Attila, Dr. Csutorás Csaba és Virág Diána) 
részt vett a funkcionális élelmiszerekkel kapcsolatos 
kutatások egyik legjelentősebb nemzetközi fóru-
mán, 2011. március 12. és 17. között, Las Vegasban. 
A „8th International Conference: Functional Foods 
for Chronic Diseases: Science and Practice” elneve-
zésű világkonferencián Dr. Kiss Attila és Virág Diána 
angol nyelvű szóbeli előadásban tárgyalta a már 
piaci bevezetés fázisába jutott, szabadalmakkal is 
védett, egészségvédő hatású termékek (Liziner és 
Inukeksz) kifejlesztéséhez kapcsolódó analitikai 
vizsgálatok és hatástanulmányok eredményeit. 
Emellett négy poszter-prezentáción mutatták be 
az egri kutatók az Egerfood RET-ben és az ÉTI-ben 
folyó élelmiszertudományi vizsgálatok és kísérleti 
fejlesztések bizonyos aspektusait. A csillagfürttel, 
mint egy igen jelentős biológiai értékkel rendelkező 

növényi hatóanyagforrással kapcsolatos kutatások 
is kivívták a külföldi kutatók elismerését. Az egri 
kutatók szereplése igen élénk érdeklődést váltott 
ki, és konkrét tárgyalásokat folytattak Jagat Kanwar 
ausztrál professzorral a mikrokapszulázás, Ahmed-
Aboul Enein, egyiptomi professzorral a gyógynövény 
hatóanyagok hasznosítása, Danik Martirosyan és 
Gant Nicholson dallasi és kaliforniai professzorokkal 
a funkcionális élelmiszerek tervezése, míg Emad A. 
Shalabey szaúd-arábiai professzorral a datolyamag 
aktív komponenseinek analízise területén.

A konferenciát megelőzően 2011. március 10-11 
között látogatást tettek az egri főiskola munkatársai 
John G. Cobley-nál, a a University of San Francisco 
Department of Chemistry professzoránál, akivel az 
egyedi színanyagok és antioxidánsok stabilitásának 
vizsgálati módszereiről, illetve a xantin-oxidáz spe-
cifikus szenzorok kifejlesztéséről folytatunk tárgya-
lásokat.

Dr. Kiss Attila

Világkonferencián az Eszterházy Károly 
Főiskola Élelmiszertudományi Intézetének 
kutatói

„Egyszer egy pillanat”
Fókuszban Lénárt Márton és képei

Talán nem haragszik meg a cikk alanya, ha elárulom az olvasónak, mennyire nehéz dolgom volt. Na 
nem a cikk írása közben, hanem azt megelőzően. Lénárt Márton ugyanis nem az a típusú ember, aki 
szeret dicsekedni sikereivel, vagy aki szívesen szerepel a tévében, vagy egy újságcikkben. Évek óta ismerjük 
egymást, de azt a hírt is csak félve, szűk szavúan közölte, hogy díjat kapott egy fotópályázaton. Pedig 
nem is akármilyen elismerésben részesült a megyei napilap fiatal fotósa. A lap kiadója által minden 
évben meghirdetett sajtófotó pályázaton sport kategóriában első és harmadik helyezést ért el tavalyi 
képeivel. Szerénységét bizonyítja, hogy miután felajánlottam egy újságcikk lehetőségét, azonnal nemet 
mondott. Azután majdnem három hétig győzködtem, hogy álljon kötélnek. Marci nem szeret szerepelni, 
sem dicsekedni, így aztán nem is arra kértem, hogy beszéljen az évek alatt összegyűjtött számos apróbb és 
nagyobb díjáról, sokkal inkább arról kérdeztem, ami a munkája, a hobbija és a szenvedélye: a fotózásról. 

– Hogyan lett az életed része a fényképezés, mióta alkotsz elválasztha-
tatlan párost a fényképezőgéppel?

– Eleinte csak egymást fényképeztük a barátaimmal. Sportoltunk, kirándultunk és 
mindig rám maradt az a feladat, hogy lefotózzam a többieket. Itt kezdődött az egész. 
Azután elkezdtem azon gondolkodni, hogy mi lenne, ha többet foglalkozhatnék ezzel? 
Egyre több, jobb és szebb képet akartam készíteni. 

Később, érettségi után eljutottam Budapestre egy fényképész iskolába, miközben 
Majoros Tamásnál három évet töltöttem el gyakorlaton. Hat évvel ezelőtt lehetőséget 
kaptam a megyei hírlapnál mint gyakornok, azóta pedig nem tudok és nem is akarok 
elszakadni ettől a szakmától.

– Volt olyan ember, olyan találkozás, ami meghatározta a te jövődet, a 
munkáidat? 

– Nekem az volt a legfontosabb, akiket láttam a közvetlen környezetemben. Emlí-
tettem Majoros Tamást, akitől rengeteget tanultam, de mondhatom Gál Gábort, akire 
nagyon felnézek, ő nagyon sokat segített nekem. 

– Mit jelent az számodra, hogy fotózhatsz? Hogy megörökíthetsz olyan 
pillanatokat, amit lehet, hogy senki más nem vesz észre, de a képeid által 
megmarad az emberek emlékezetében. 

– Ez a legnehezebb feladat. Hiszen egyetlen pillanatot emelünk csak ki akár egy más-
fél órás focimeccsből is. Egyetlen fotóval kell megmutatni azt a pillanatot ami meghatá-
rozza a kilencven perc történéseit. Vagy egy gólöröm, vagy az edző kiabálása, vagy amikor 
felrúgnak egy játékost. Ez a nehéz, hogy kiemeljük azt a pillanatot, ami alapján a néző aki 
nem volt ott, úgy gondolja, hogy ez valóban egy izgalmas, fordulatos esemény volt.

– Mi kell ahhoz, hogy elkapd azt az egy pillanatot? Csak a szerencsén mú-
lik?

– Előre tudni, vagy kiszámítani nem lehet. Adódni fog egy pillanat, egyszer, valami-
kor és vagy ott van az ember, vagy nincs. Nagyon kell a szerencse hozzá és a technikai 
háttér is.

– Képeidet látva azt tapasztalom, hogy szinte nincs olyan fotód, aminek 
ne lenne valami mögöttes tartalma, valami mondanivalója. Fontos az neked, 
hogy a képekkel gondolatokat ébressz az emberekben?

– Persze, fontos. Lehet, hogy egy képre ránéz valaki, de nem lát mögé. Ha rászán 
egy kis időt, megláthatja azt a körülményt ami azt eredményezte, hogy az a fénykép ak-
kor és ott, abban a pillanatban elkészüljön. Sokan csak elmennek egy-egy kép mellett, 
pedig szerintem egy jó fotó mindig gondolatokat ébreszt, vagy érzelmeket kelt.

– Mi az a téma vagy helyzet amit a legjobban szeretsz fotózni?
– A sport meghatározó számomra. Kategóriájában szinte nincs is olyan, amit ne 

fényképeztem volna még. A csörgőlabdán keresztül a vízilabdán át az asztaliteniszig, és 
ott a futball is. Talán a vízilabda ami mindig kihívás; fényszegény környezetben, dina-
mikus játék, nehéz azokat a pillanatokat megfogni. Abszolút kiszámíthatatlan, de ezért 
szeretem.

– Talán sokan emlékeznek tavalyi díjadra, amikor az egyik lapkiadó saj-
tófotó pályázatán második helyezést ért el a „bonyodalom” című képed. Ez a 
fotó a Vasas-Eger vízilabda mérkőzés egyik elkapott jelenete. Nemrég, már-
cius közepén pedig ugyanezen a pályázaton egy első és egy harmadik díjat 
kaptál sport kategóriában. 

– A lapkiadó minden évben megrendezi sajtófotó pályázatát, ez egy országos meg-
mérettetés, több kategóriában lehet nevezni. A tavalyi év sajtófotóiból választották ki a 
képeket. Békéscsabán volt a díjátadó, nagyon jól esett, hogy nagyon sokan gratuláltak a 
kollégák közül. Ez a díj nagyon nagy elismerés nekem.

A nyertes fotón (fent) egy megyei futball rangadó egyik pillanata látható. A címe 
„vízilabdarúgás”. Egy extrém pillanat. Nem feltétlenül azért jó ez a kép, mert egy erős 
és kiragadott pillanat, hanem mert egy olyan jelenetet ábrázol, amit nagyon kevesen 
tudnak elkapni a körülmények miatt. Egy focimeccsen ha rossz a pálya minősége nem 
engedik fel a játékosokat. Itt ez nem így történt. A korábbi sok eső miatt nagyon vizes 
talajon kellett játszaniuk a focistáknak. Ezen a képen az látszik, hogy vízben fociznak, a 
labdát sem találjuk meg a képen, pedig ott van, de beterít mindent a víz.

– Mennyire kell egy jó képért extrém helyzeteket bevállalnia egy fotós-
nak?

– Szerintem amennyire csak lehet. Hiszen az a cél, hogy olyasmit mutassunk meg, 
amit mások nem láthatnak, mert nem mernek olyan közel menni egy-egy helyzethez.

– Szerinted mitől lesz valakiből jó fotós?
– Gyakorolni, gyakorolni, gyakorolni. Ez az első. Azután minél több képet csinálni, 

mert a sok kép idővel hozza az eredményeket. Mindig lehet finomítani a dolgokon. Ha 
visszanézem az öt évvel ezelőtti képeket és összehasonlítom a mostaniakat ég és föld a 
kettő. Ez részben a technikai fejlődés miatt is van és persze az ember mindig törekszik 
a legjobbra. 

– Mit gondolsz most? Meddig tudod űzni ezt a szakmát, vagy meddig sze-
retnél foglalkozni a fotózással?

– A „meddig szeretnémmel” nincs gond, mert amíg élek ezt akarom csinálni, hogy 
meddig tudom, azt majd az élet eldönti. Részemről az biztos, hogy csinálom, ameddig 
csak tudom és lehetőségem lesz rá. Száz százalékosan bele fogok adni mindent. Biztos, 
hogy így lesz.

Antal Anett

Miben vagyunk egyediek, avagy mit nyújt Eger a 
geográfus mesterképzésben?

A földrajztudományt teljesen új nézőpontba he-
lyeztük, és összetett szemléletét felhasználva készít-
jük fel a hallgatóinkat a természeti és társadalmi erő-
források, kockázatok kezelésére, valamint életképes 
helyi közösségek (régiók) fejlesztésére.

Feltárjuk a jelenkor helyi és globális természeti-
társadalmi problémáit, és meghatározzuk a kezelés 
leghatékonyabb módjait.

Célunk a fenntartható fejlődés és a helyi társada-
lom életminősége közti konfliktusos helyzetek meg-
oldása. 

A kezelhető és élhető régió (kistérség, tájegység) 
komplex fejlesztése és irányítása.

Mindezt egyedi gyakorlati képzés során alakítjuk 
használható tudássá és szakmai tapasztalattá!

Elhelyezkedési lehetőségek:

A mesterszak által megszerzett ismereteket és 
készségeket az önkormányzatoknál, katasztrófavé-
delmi hatóságoknál, speciális (pl. megújuló) erő-
forrás-feltáró intézményeknél és vállalkozásoknál, 
fejlesztési ügynökségeknél és a velük kapcsolatban 
álló vállalkozásoknál, az EU hivatalaiban, hazai szak-
minisztériumokban, LEADER akciócsoportokban tud-
ják majd a diplomásaink felhasználni.

Erőforrás- és kockázatelemző geográfus szakirány 
hallgatói képessé válnak:
•  erőforrás- és a kockázat adatok gyűjtésének irá-

nyítására, rendszerezésére és feldolgozására;
•  a tudományos alapok és a társadalmi feltételek 

együttes alkotó felhasználására;
•  folyamatos nemzetközi tájékozódásra és a helyi 

sajátosságokon alapuló adaptációra;
•  eligazodásra  a  különböző  szintű  hatóságok  és 

szervezetek közötti munkamegosztásban;

•  az  erőforrások  kiaknázásának  és  a  kockázatok 
mérséklésének gyakorlati irányítására.

Régiómenedzser szakirány hallgatói képessé válnak:
•  a területfejlesztési igények és lehetôségek szak-

szerű feltárására;
•  megalapozott  operatív  és  térségi  marketing 

stratégiák felállítására, pénzügyi tervezéssel, pályá-
zati lehetőségek hozzárendelésével;
•  települési  és  térségi  projektek  lebonyolítására, 

a helyi szereplők összefogására, számukra szakmai, 
technikai segítség nyújtására;
•  workshopok,  lakossági  tájékoztatók,  térségi 

rendezvények megszervezésére és levezetésére;
•  a helyi tudásbázis dinamizálására, térségi kuta-

tások hálózatba szervezésére, az oktatási- és kutató-
intézetekkel való együttműködések kialakítására.

Dr. Pajtókné dr. Tari Ilona  
tanszékvezető, Földrajz Tanszék

Geográfus MSc. képzés indul  
2011 szeptemberétől a főiskolán!
Az Eszterházy Károly Főiskola Földrajz Tanszékének innovációja elsőként az országban

A Magyar Akkreditációs Bizottság plénuma január 25-i ülésén támogatta a Geográfus MSc. képzés megindítását az Eszterházy 
Károly Főiskolán. A szak két új, máshol még nem létező szakiránnyal (Erőforrás- és kockázatelemző geográfus, Régiómenedzser 
geográfus) 2011 szeptemberében indul, a tervek szerint a nappali és a levelező tagozaton egyaránt kb. 20-20 fővel. 
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Tettenérés 
Heti rendszerességgel végeznek ütemezett, 

célirányos ellenőrzést az egri Közterület-felügye-
let munkatársai és a Mezőőri Szolgálat tagjai, és 
szúrópróba szerűen is látogatják a külterületeket, 
hogy megakadályozzák az illegális hulladéklera-
kók kialakulását. 

A folyamatos ellenőrzésnek visszatartó ereje, 
s eredménye is van: nemrég tettenértek egy idős 
egri férfit, aki a Vécsey-völgy tetőn, a leendő pi-
henőpark területére személygépkocsival hordta 
ki felesleges lomjait. Ellene szabálysértési eljárást 
indított a Közterület-felügyelet. Tavaly épp ezen a 
részen számoltak fel egy illegális lerakót a pályáza-
ti támogatással működő Zöld kommandó tagjai. 

Sós István alpolgármester az eset kapcsán úgy 
fogalmazott: a város elkötelezett abban, hogy 
felszámolja a külterületi illegális lerakókat és 
segítse a környezetbarát szemlélet kialakítását. 
Hozzátette: az önkormányzat a Városgondozás 
Kft.-vel együttműködésben folyamatosan fejleszti 
a szelektív gyűjtés feltételeit is, s kérik, hogy az egri 
lakosok éljenek ezzel a lehetőséggel is.

Felújítják a múzeumot
215 millió forint támogatást nyert a Tűzoltó Múzeum teljes rekonstrukciójára a működtető 

EVAT Zrt. A projekt előkészítése szeptemberben indult, a munkaterület hivatalos átadásával 
megkezdődhet az építkezés.

A Tűzoltó Múzeum, ahol a múlt értékeit a modern 
technika vívmányai keltik életre – ezt a címet viseli a 
nyertes pályázat. Az Észak-magyarországi Operatív 
Program keretében 215 millió forint uniós, illetve 
állami támogatásból teljesen megújul a múzeum, a 
tornyos épületet kivéve, amelyet már rendbe hoztak, 
valamennyi szárnyat rekonstruálják.

A fő, múzeumi funkció megőrzése és fejlesztése 

mellett a tervben szerepel egy étterem, illetve egy tűz-
oltó és rendőr relikviákat árusító ajándékbolt kialakítá-
sa is. A belső udvarra szabadtéri színpadot állítanak föl, 
ahol rendezvényeket, bemutatókat tartanak majd.

A projekt előkészítése befejeződött, a kivitelező 
IMOLA Konstrukt Kft. hivatalosan átvette a munkate-
rületet. A cég a tervek szerint 2012 augusztus végéig 
fejezi be a beruházást.

Új elnök 
 
Eger Város Hegyközségének márciu-

si éves közgyűlésén az ágazatot érintő 
témák (külterület védelme, pályázati 
lehetőségek) és a különféle beszámo-
lók mellett tisztújítás is szerepelt a na-
pirendek között.

A tisztújítás a közigazgatás folyto-
nosságát biztosító hegybírót nem érin-
tette, Tarsoly József hatodik éve tölti 
be pozícióját. Simon József Eger Város 
Hegyközségének korábbi elnöke, két 
ciklust követően nem kívánt újraindul-
ni, így  a Közgyűlés döntése értelmében 
2011. március 23-tól a hegyközség 
régi-új elnöke Pál Sándor, aki 2002–
2005. között egyszer már betöltötte e 
tisztséget. Szőlészeti alelnökké ismét 
dr. Pók Tamás, borászati alelnökké pe-
dig Hagymási Józsefet választották. 

A választmány tagja még: Balga 
István, Csutorás Ferenc, Rabóczki Atti-
la, Vásárhelyi Szilárd és Juhász Károly. 
A hegyközség Ellenőrző Bizottságának 
új elnöke Pelle Béla, aki tisztségénél 
fogva a választmány állandó meghívott 
tagja. 

A Közgyűlés az Egri Szőlészeti Borá-
szati Szolgáltató Nonprofit Kft. Felügye-
lő Bizottsági tagjait, valamint Az Egri 
Szőlő és Borkultúra Alapítvány kurató-
riumának tagjait is megválasztotta.

Grőber Jenő egri szőlősgazda a múlt század elején alkotta 
meg az egri bikavért, hogy világosan megmutassa a sokszínű 
borvidékünkön termő vörös borok szépségét, erejét s velejét. 
A jól csengő név és a borvidék válogatott fajtáinak szabályo-
zott házasítása meghozta a várt eredményt: a bikavérrel Eger 
felkerült a lassan globalizálódó világ vörösboros térképére. 

Az egri fehér borok a vörösökhöz hasonlóan, len dületes 
savakkal és gyümölcsös zamatokkal adják vissza az itt honos 
fajták és a termőhely harmóniáját. Mégis, az újra teljes pom-
pájában ragyogó bikavérek mellett úgy éreztük, fehér boraink 
kissé elárvultak, nem kapják meg a kellő figyelmet. Száz év 
elteltével így elérkezettnek láttuk az időt, hogy megkeressük 
az egri bikavér fehér párját. 

Megtaláltuk, első lépésben 2010 nyarán, egy internetes 
névpályázat eredményeként megszületett a név, az Egri Csil-
lag. 

Túl a névadáson, a nehéz, de izgalmas munka most követ-
kezik, amikor mi, egri borászok 2011-ben először, majd évről 
évre összeállítjuk az egri borvidék fehér borainak esszenciá-
ját. 

Esszencia, mert az Egri Csillag a markáns Kárpát-medencei 
fajtákra: az olaszrizlingre, a hárslevelűre, a leánykára, a király-
leánykára, a zengőre és a zenitre épül.

Az Egri Csillag premierjén kérjük, fogadják borainkat figye-
lemmel, szeretettel.

Jó kóstolást kívánunk! Egri borászok

Csillag születik Egerben – 2011. április 21. 19 óra XXX. OTDK
Több mint ötszáz hallgató érkezik Egerbe a XXX. 

Jubileumi Országos Tudományos Diákköri Konferen-
ciára. Városunkban tartják ugyanis a Humán Tudo-
mányi Szekció ülését április 18-ától 20-áig. 

Az országban 13 helyszínen 16 tudományte-
rületi szekcióban mutatják be pályamunkáikat a 
hallgatók. Az idei, jubileumi OTDK-ra több mint 
négyezren neveztek.

Az Országos Tudományos Diákköri Konferenci-
át kétévente rendezik meg. A Humán Tudományi 
Szekcióhoz 550 dolgozat érkezett, a bírálók dönté-
se alapján több mint ötszázan be is mutathatják a 
dolgozatukat. 

A Humán Tudományi Szekció konferenciáját az 
Eszterházy Károly Főiskola rendezi. 

– Az ország összes felsőoktatási intézmé-
nyének képviselőiből álló szakbizottság dönti el, 
hogy hol legyen a konferencia, megtiszteltetés, 
hogy Eger lehet a házigazda – mondja dr. Kozári 
József főiskolai docens, a konferencia ügyvezető 
elnöke. – A Humán Tudományi Szekció messze a 
legnépesebb. A felkészülés során tanárok és diákok 
együtt dolgozhatnak, műhelymunka alakulhat ki, 
a hallgatók professzorokkal, kutatókkal beszélget-
hetnek, ez formálhatja a szemléletüket. 

Vajdaságból, Felvidékről, Kárpátaljáról és Er-
délyből is érkeznek hallgatók. 
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Házimuzsikálók
A hazaszeretet volt a témája a „Házi mu zsi ká lók” 

rendezvénysorozat szombaton tartott jótékonysá-
gi koncertjének, amelyen a Nagycsaládosok Egri 
Egyesületének gyűjtöttek. A muzsikáló családok 
találkozóján megemlékeztek a kétszáz éve szüle-
tett Erkel Ferencről és Liszt Ferencről is. 

  A fiatal tehetségek felkutatása, közönség előtti bemu-
tatása a célja a januárban indult Házimuzsikáló sorozat-
nak. A program március 19-én a Bartakovics Béla Közös-
ségi Házban folytatódott, melynek keretében különböző 
zenei műfajok szólaltak meg, a népdaloktól az operáig.

A műsorban az Egri Csillagok Népdalkör, az Agria Ci-
gányzenekar, a Fertálymesteri Testület Férfi Kórusa, a 

Farkas Ferenc Zeneiskola diákjai, művésztanárai mellett 
fellépett többek között Hegyesi Hudik Margit énekmű-
vész, Dsupin Pál népzenész, Kelemen Csaba színművész, 
a Tekergő zenekar és a Hangolda Egyesület is. A szervezők 
az est tombolabevételét a Nagycsaládosok Egri Egyesüle-
tének ajánlották fel. A rendezvényen Ballagó Zoltán, az 
Oktatási, Kulturális, Sport és Ifjúsági Iroda vezetője tolmá-
csolta az önkormányzat üzenetét. Az esten az egyik helyi 
vállalkozás tulajdonosa kedvezményeket biztosító törzs-
vásárlói kártyát nyújtott át az egyesület elnökének.

A következő házimuzsikáló program május 28-án lesz, 
melynek keretében egri költők és zeneszerzők Egerről és a 
szerelemről vallott művei csendülnek fel.  sk

Boros  
programok
Sikeres volt a „2010 a Bor Éve Eger-

ben” elnevezésű program, az egri borok 
népszerűsítését szolgáló kezdeménye-
zéseket idén is folytatják – hangzott el 
a tematikus évet értékelő sajtóreggelin. 
A rendezvényen bemutatták a híres 
bikavér méltó fehérbor párját, az „Egri 
Csillagot” is.

  
Tavaly a Bor éve volt Egerben, miután 2009-ben 

Lőrincz György borász nyerte el az „Év Bortermelője” 
címet. A tematikus évnek köszönhetően erősödött 
az összefogás az egri szőlő- és bortermelők között, 
a városi rendezvények középpontjában hangsúlyos 
szerepet kapott a bor,a borkóstolás. Habis László 
polgármester beszámolt arról,hogy az éttermekben 
egységes, kedvezményes borlapot vezettek be, bel-

városi kirakatversenyt rendeztek. Szeretnék elérni, 
hogy Egerben minden év a bor éve legyen, ezért a 
Bor évében elkezdődött programok, akciók idén is 
folytatódnak. 

Dancsok Ágnes TDM-menedzser elmondta: a tu-
risztikai szezonban garantált borkóstolókat indíta-
nak a Szépasszonyvölgyben, a tervezett Márai Aktív 
Látogatóközpontban a szőlőművelés és a borkészítés 
hagyományait ismertetik meg az érdeklődőkkel. A 
sajtóreggelin bemutatták a bikavér testvérének szánt 
fehérbort, az „Egri Csillag” egyik képviselőjét is. Az 
új egri fehér házasítások sikerrel szerepeltek az Egri 

borok az Akadémián nevű rendezvényen és március 
15-től kerülnek forgalomba. 

A sajtóreggelit megtisztelte jelenlétével Gál Helga, 
az Európai Unió első hivatásos borszakértője is, aki 
mindent elkövet azért, hogy a jó minőségű egri borok 
is a figyelem középpontjába kerüljenek a magyar uni-
ós elnökség ideje alatt. 

Elhangzott: az egri önkormányzat célja, hogy to-
vább erősödjön a város szőlő és borvárosi jellege, az 
egri bornak idén is központi szerepet szánnak a köz-
életben és a kultúra területén is. 

Sajtónap
A város és a megye vezetői a Magyar Sajtó Napja 

alkalmából köszöntötték az újságírókat.

Nem lehet parlamentáris szabadság ott, ahol 
nincs szólásszabadság – idézte Habis László pol-
gármester Bibó István gondolatait köszöntőjében, 
úgy fogalmazott: hisz abban, hogy mindannyian 
felelősséget érzünk a sajtószabadságért. 

Horváth László kormánymegbízott szerint ma 
nem a sajtószabadságról kell beszélni, mert az 
létezik. Úgy látja, hogy a tájékoztatás, a hír ereje, 
szabadsága már nem kérdőjelezhető meg, nem 

állhatja útját önkény, despotizmus. Reméli, hogy a 
sajtó és a politika együtt tud működni azért, hogy 
ez az ország és a nemzet ismét sikeres, magabiztos 
és elismert legyen. 

Hubai Gruber Miklós, a Magyar Rádió nemrég 
nyugdíjba vonult munkatársa a szakmáról szólt, őt 
minden nap megerősítette abban, hogy nagy gyö-
nyörűség újságírónak lenni, örül, hogy azt csinál-
hatta, amit szeret.

Szabó Róbert, a megyei közgyűlés elnöke meg-
köszönte a sajtónak az együttműködést, úgy látja: 
mindkét fél célja, hogy a megye sikeres legyen. 

Nemzeti ünnep
Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulója alkalmából Egerben több helyszínen szervetek 

megemlékezést.  
Kora reggel a Felsővárosban találkozhattak kokárdát osztogató képviselőkkel a járókelők. 
A nemzeti ünnephez kapcsolódóan a Gárdonyi Géza Színházban rendezték meg a városi díszünnepséget. 

Habis László polgármester beszédében a magyarságról, a hazaszeretetről és hősiességről szólt. Az ünnepség 
résztvevői a Karthágói harangok című irodalmi műsort láthatták a színház művészeinek előadásában és az 
Andornaktályai Falukórus közreműködésével. A színházi programot követően a Petőfi téren megkoszorúzták 
a költő és forradalmár szobrát. 



Szemünk világa – szűrővizsgálatokkal a látásért 
Nem először szervezi meg a Markhot Ferenc Kórház 

Szemészeti osztálya a glaukoma (zöldhályog) szűrést 
a rendelőintézetben, az idén május 30-tól junius 3- ig 
várják a betegeket a vizsgálatra. A zöldhályog, vagy 
glaukóma a második helyen áll a világon a vakságot 
okozó betegségek között, hazánkban a lakosság 1-2 
százalékát érinti, de a kor előrehaladtával nő az esély 
a megbetegedésre. Dr. Kakuk Judit osztályvezető fő-
orvos asszony szerint a megelőzésnek kiemelt szerepe 
van egyéb szembetegségek esetében is. 

Az idén beindították az óvodások szűrését is, hogy 
idejében kiderüljön a kancsalság, illetve hogy szük-
sége van-e a gyermeknek szemüvegre, de minden 
korosztály esetében nagyon fontos a tünetekre való 

odafigyelés. A kórház szemészeti szakrendeléseit 
évente 20-25 ezren keresik föl, az éves betegforgalom 
a fekvő osztályon 750-800. Akik valamilyen szembe-
tegség miatt műtétre szorulnak, kényelmes, 3 ágyas 
szobákban pihenhetnek a beavatkozások után, kiala-
kítottak egy kétágyas, fürdőszobás részleget is. 

A vizsgálatokhoz, a műtétekhez rendelkezésre 
állnak a korszerű műszerek, s nagy tapasztalatú szak-
emberek végzik a gyógyító munkát. 

Dr. Kakuk Judit főorvos asszony elmondta, hogy 
az elmúlt két év nehéz időszaka után helyreállt 
a rend a szemészeti osztályon, visszajöttek a régi 
orvosok: Dr. Mailáth László, Dr. Varga Éva, Dr Rácz 
István, Dr. Somlyai László, Dr. Koncz Enikő és egy 

új szakorvos is dolgozik: Dr Vécsi Anita. Visszake-
rültek a szakdolgozók: asszisztensnők, ápolónők 
is az osztály állományába. A tapasztalatok szerint 
a leggyakoribb műtétet igénylő szembetegség, a 
szürkehályog műtét, ennek sajnos hosszú a várako-
zási ideje, az anyagi korlátok miatt. Természetesen a 
sürgős ellátást igénylő, nagyon rosszul látó betegek 
elsőbbséget élveznek.

A Rendelőintézetben a járóbeteg szakrendelésen 
kb. 3 hónap az előjegyzési idő, de a sürgős eseteket 
korábban ellátják a szakorvosok. A kórház vezetése és 
a különböző szakmai területek vezetői azon dolgoz-
nak, hogy a betegellátás minden területén csökken-
jen a várakozási idő, rövidüljenek a várólisták.

Régi magyar ételek

A molnárkalács
A molnárkalács eredetileg holland sütemény, amely Németországban, Francia-

országban, Ausztriában, Csehországban, Szlovákiában és Magyarországon egy-
aránt elterjedt. Kezdetben a molnárnék sütötték, amikor a víz melletti malomnál 
sokan várakoztak az őrlésre. Rágcsálás, beszélgetés mellett az őrlésre várakozók 
ideje jobban telt. A molnárkalács Észak-Magyarország egyik legkedveltebb édes-
sége, Mikófalván régen szinte minden családnál sütötték. A különlegesség készíté-
sének rejtelmeiről Németh Emilné molnárkalács-készítőt kérdeztem. 

– Hogyan készül ez az édesség?
– A hozzávalókból (liszt, tej, víz, olaj, tojás, cukor, vaníliás cukor és só) cso-

mómentes tésztát kavarunk. Az előmelegített sütővasra merőkanállal ráöntjük 
a tésztát, majd a vas ollószerű szárait összezárjuk, 1-2 percig a hőforráson tart-
juk, ha megsült, azonnal formázzuk, leggyakrabban fakanál nyelére tekerjük. 
Erről lecsúsztatva a henger alakú csemegét tálcára rakjuk, így hagyjuk kihűlni. 
Színe a világossárgától a világosbarnáig terjed. Állaga ropogós, illata semleges, 
íze kissé édes. 

– Milyen eszközök szükségesek az elkészítéséhez? 
– A sütővas kovácsoltvasból készül, két ollószerűen nyitható, hosszú nyélből 

és a nyelek végén elhelyezkedő, többnyire kör alakú sütőla pok ból áll. A sütő-
lapok belső oldalára különböző ábrákat, rajzokat véstek, amelyek a késztermék 
mintázatát adják. A molnárkalács-sütővas Magyarországon a XVI. századtól is-
meretes, általában a falusi kovácsmesterek készítették. Minden kalácssütő más 
mintázatú, legtöbbször monogramos sütővasat használt. 

– Milyen alkalmakkor fogyasztották ezt a csemegét? 
– Az otthoni étkezésnél a molnárkalács soha nem volt fő fogás. A laktató 

ételek után következett csemegeként, de fogyasztották az étkezések között ön-
magában vagy itallal ropogtatnivalóként. Fontos szerepet töltött be az ünnepi 
– hagyományosan a Luca-napi, karácsonyi, lakodalmi – ételsorban. 

– Ön hogyan került kapcsolatba ezzel a mesterséggel? 
– Kislányként édesanyám és édesapám tanított a sütésére. Emlékszem, 

édesapám hányszor rávert a kezemre, mert nem csináltam elég gyorsan. 
A tészta összetekerésekor ugyanis forrón kell formázni a darabokat, gyors 
tempóban kell dolgozni. A látszat ellenére egyáltalán nem könnyű munka a 
molnárkalácssütés, egyszerre kell tartani az 5-6 kg-os vasakat és közben sütni, 
formázni a tésztát. A rendszerváltás óta foglalkozom vendéglátással, vendége-
inknek szívesen tartok gasztronómiai bemutatót, kóstolóval egybekötve. Büsz-
ke vagyok arra, hogy a „Hagyományok, ízek, régiók” című könyv első kötetében 
az év nevem is szerepel a molnárkalácsról szóló fejezetben. 

– Mennyire népszerű ez az ostyaszerű édesség manapság? 
– Fagylaltokhoz, krémekhez, kávékhoz kitűnő kiegészítő a molnárkalács. A 

cukrászdák ma is előszeretettel használják. Fiatalok, idősek körében egyaránt 
népszerű ez az édesség, mivel tartósítószert nem tartalmaz, finom és könnyű, 
nem lehet abbahagyni.

– Mi a jó molnárkalács titka?
– Fontos, hogy eltaláljuk a hozzávalók helyes arányát. Egy kilogramm 

liszthez 50 dkg cukrot számoljunk. Könnyen leragadhat a tészta, ha sok cukrot 
teszünk bele és olyan puha lesz, hogy nem tudjuk feltekerni. A tej és a víz ará-
nyára is ügyeljünk, annyira hígítsuk, amíg palacsintatészta sűrűségű masszát 
nem kapunk. 

– Önök hová szállítanak? 
– A szentendrei Skanzenbe, az Utazás kiállításra szállítunk, ezenkívül az 

országos élelmiszeripari kiállításon is jelen vagyunk. Egerben az Idegenforgal-
mi Hivatal külön mintázatú sütővasakat készíttetett nekünk, így díszdobozos 
változatban kínáljuk termékeinket, amelyet ajándékba kapnak a külföldi dele-
gációk képviselői. Célom, hogy minél több ember megismerje és újra felfedezze 
ezt a régi magyar édességet.  Somogyi Kinga 

Fotó: Hartman István

„Séta van”
Tavaly kezdődött a címben foglalt 

nevet viselő kampány, melynek ke-
retében mozgásszervi szűréseket is 
végeztek az 5 és 14 év közötti gyer-
mekek, fiatalok körében. Kiderült: 
82 százaléknál mérhető a statikai 
elváltozás. 

A program idén is folytatódik. 
A kampány keretein túl egyedül 

álló mozgásszervi szűrőprogram 
indul Eger óvodáiban, iskoláiban, 
Hajdu Beáta Anna kezdeményezésé-
re, az önkormányzat támogatásával, 
ortopéd orvosok és gyógytornászok 
segítségével, közreműködésével. 

Várják az érdeklődők, segíteni 
akarók jelentkezését a 30/8946741-
es telefonszámon.
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Megújul Eger honlapja – Felhívás
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata felhívást hirdet in-

formatikai vállalkozások számára „Termékünk a város…” cím-
mel megújuló városi honlap új koncepciójának készítésére.

Termékünk a város…
El kell adnunk azt a polgárainak, vállalkozóinak, szükség 

van a büszke patriótákra! El kell adnunk azt az ide látogatók-
nak, országon belül és külföldön egyaránt! El kell adnunk azt 
a befektetőknek, nélkülözhetetlen az új munkahelyek meg-
tartó hatása!

Mindennek az alapja egy mindenre kiterjedő városmarke-
ting terv, melynek egyik legfontosabb marketing eszköze a 
város honlapja.

A felhívás célja egy megvalósítási terv készítése Eger Me-
gyei Jogú Város központi weboldalának kibővítésére, átalakí-
tására és a kapcsolódó oldalak integrálására vonatkozóan.

A meglévő eger.hu honlap alapján gyengeségek, erős-
ségek, stb. feltárása (SWOT analízis), új koncepció készítése 
design és strukturális vonatkozásban.

Milyen fő értéket képvisel Eger?

Előzetes bekerülési összeg/összegek (Microsite megol-
dásoknál részletes költségek bemutatása) és határidők fel-
tűntetése. Az elképzelés tartalmazzon innovatív elemeket/
megoldásokat!

Koncepciót benyújthat minden olyan elsősorban egri in-
formatikai vállalkozás, aki:

– Rendelkezik megfelelő referenciákkal, kapacitással,
–  Járatos minden manapság használt webes eszközök 

használatában grafikai és programozási területeken 
egyaránt,

– Ismeri az online marketing eszközeit, alkalmazásait.
A koncepció beadásának és elbírálásának alapján el-

nyerhető Eger Megyei Jogú Város új honlapjának elkészítési 
lehetősége. A megvalósítási terv elkészítésének költségei a 
pályázót terhelik.

Beérkezési határidő: 2011. április 8. 12:00 (Eger MJV Pol-
gármesteri Hivatal, Eger, Dobó tér 2.) Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Kulturális és Idegenforgalmi Bizottság, Hon-
lap munkabizottság.



Hivatásszerűen irodalommal foglalkozó em-
berként sem tagadhatjuk, hogy az 1924-ben 
született Babits-vers (Régen elzengtek Sappho 
napjai) talán még soha nem szólt ilyen szívhez 
szóló aktualitással és ilyen félelmetes akusztiká-
val, mint manapság: „Önző a világ: / csak közös 
ínség, közös láz, közös/ zavar dadog – a többi 
csönd s magány. / A líra meghal, és a szerelem, 
/ mint a galambok csókja, hangtalan. / Óh ked-
vesem! magunknak szól a dal. / Régen elzengtek 
Szapphó napjai”. Olybá tűnik, hogy napjaink 
általános mosolytalansága, szomorú szótlansá-
ga, totális kisemmizettsége a Múzsákat és azok 
művelőit is kikezdi. 

Az adott körülmények között elgondolhatat-
lanul nagy biztonságot, méltóságteli nyugalmat 
és mérhetetlen segítséget jelenthet az, hogy van 
egy költőnk, aki abszolút viszonyítási pontként él 
bennünk. Van egy költőnk, aki a közös kulturális 
emlékezet és a magyar lírai hagyomány minden 
értékét máig ható érvénnyel képes fölmutatni. 
Van egy költőnk, akinél hagyományos értelem-
ben vett polgári vigaszt hiába is keresnénk. Van 
egy költőnk, aki önnön démonaival küszködve 
jutott el a szépség legragyogóbb csúcsaira. Van 
egy költőnk, aki jobb híján jambusokba fogódz-
kodva próbálta elviselni azt, amit nem lehet. Van 
egy költőnk, aki vacogó lélekkel élte kozmikus 
magányát, s aki rongyolt idegekkel vette szám-
ba a reményen túli reményt. Van egy költőnk, aki 
halálos logikával döbbenti rá olvasóját emberlé-
te irdatlan súlyára s a kibeszélhetetlen közös 
szenvedés végtelen kínjára. Van egy költőnk, 
aki energiát csihol a fájdalomból, s aki pontosan 
tudja, hogy „hány kontingens könny a bánat”. 

Van egy költőnk, akiről – Radnótival szól-

va – biztosan tudom, hogy „kezében kard van, 
mögöttem jár, vigyáz rám, s megvéd, ha kell, 
a bajban”. Van egy költőnk, aki két hexameter-
ben úgyszólván mindent közölni tud. Van egy 
költőnk, aki olyan természetességgel bízta rá 
magát a mindent tudó nyelvre, ahogyan mások 
levegőt szoktak venni. Van egy költőnk, aki a szo-
morúság szüntelen szivárgását is érzéki csodává 
változtatta át. Van egy költőnk, aki szeretetteljes 
részvéttel fogta át a világ újra és újra átvérző ütő-
erét. Van egy költőnk, aki a „világ sírköve alatt” is 
fegyelemmel vértezte, varázslattal sokszorozta 
önmagát, hogy a mi épségünket óvja. Van egy 
költőnk, aki pokolra ment miattunk, hogy dudás 
lehessen érettünk. Van egy költőnk, akinél hi-
bátlan harmóniát alkot a Szellem és a Szerelem. 
Van egy költőnk, akinek minden törekvése arra 
irányul, hogy őrizze bennünk a férfit és a nőt. 
Van egy költőnk, aki egyfolytában a szellemi 
szabadságért, a lelki függetlenségért, az emberi 
teljességért pöröl. Van egy költőnk, aki odaátról 
is képes energiát és hitet sugározni önmagunk 
megtartásához és a jelen elviseléséhez. 

Van egy költőnk, aki harminckét éven át cset-
lett-botlott a világban, mígnem otthonra lelt a 
végtelenben. Van egy költőnk, akinek minden 
szava színarany. Van egy költőnk, aki nélkül 
valóban „meggörbülne a világ gyémánttenge-
lye”. Van egy költőnk, akire mindenkinél jobban 
rá vagyunk utalva, s aki nélkül elgondolni sem 
tudjuk önmagunkat. Van egy költőnk, akiben 
vággyá lett a lemondás és lemondássá lett a 
vágy. 

Van egy költőnk, aki hetvennégy éve válasz-
totta végleg a végtelent. József Attilának hívják.

Ködöböcz Gábor

József Attila, a KÖLTŐ

Kisari Zalán az Andrássy György Közgazdasági Szakközép-
iskola tanulója, háromféle sportot űz, színjátszó szakkörre jár, 
gyönyörűen szaval és nem utolsósorban megnyerte a Dobó 
István Gimnáziumban megrendezett Kazinczy szépkiejtési 
versenyt. Ő képviseli megyénket a győri országos három na-
pos döntőn, ahol szabadon választott és kötelező szöveget kell 
előadni egy hattagú zsűri előtt.

Ködöböcz Gábor, József Attila, a KÖLTŐ című költészet nap-
jára írt szövegére esett a választása.

Már általános iskolában is szívesen szavalt, nyolcadik osztá-
lyos korában, a belügyminisztériumban hallata a vers hangját 
az iskolája elismerése kapcsán.

A színészi pályával kacérkodik, Kiss Judit tanárnő büszke-
sége.

Még csak 18 éves ennyi sikerrel él a háta mögött és temér-
dek eséllyel előtte. 

Kovácsné Somogyi Mónika

85 éves Olgyai Magda
A színház gyógyír volt mindenre. Ha felment a függöny, 

minden bajomat elfeledtem – emlékezett vissza a pályára 
a színésznő, aki március 23-án ünnepelte 85. születésnap-
ját Blaskó Balázs, a társulat igazgatója és Baráth Zoltán ve-
zetésével egykori tanítványai idéztek fel az együtt töltött 
éveket és lepték meg tortával a színház stúdiószínpadán. 
A művésznő operett szerepeire emlékezve pedig az aznap 
esti Gül Baba előadás előtt a város nevében Saárossy Kin-
ga, alpolgármester köszöntötte a színpadon.

Olgyai Magda
1951-től dolgozott a Szegedi Nemzeti Színházban, a Pé-

csi Nemzeti Színházban, a Békés Megyei Jókai Színházban, 
a kaposvári Csiky Gergely Színházban, és az egri Gárdonyi 
Géza Színházban. 1963-tól a győri Kisfaludy Színházhoz 
szerződik. 1969 és 1981 között a Miskolci Nemzeti Színház 
tagja, majd szabadfoglalkozású. 1990-től játszott az egri 
színpadon. A közönség a karakterszerepei mellett Kálmán 
Imre Csárdáskirálynőjének Cecíliájaként is találkozhatott 
vele. Eger városa tíz éve, 2001-ben Nívódíjjal jutalmaz-
ta egyedülálló tehetségét és kitartó hűségét. A társulat 
2007-ben választotta örökös taggá.

Fontosabb szerepei: Moliere: Tartuffe (Dorine); Miller: 
A salemi boszorkányok (Sarah Good); Jókai: Thália szeke-
rén (asszonyság); Móricz: Nem élhetek muzsikaszó nélkül 
(Zsani néni); Csehov: Ványa bácsi (Vojnyickája); Kálmán: 
Csárdáskirálynő (Cecília)

Mese egy óvodáról…
Egyszervolt hol nem volt, volt egyszer egy óvoda. Ebben az oviban nem csak a legkisebbek igényeire fi-

gyeltek, hanem a gyerekek szüleire is. Külön olvasókuckó állt a rendelkezésükre, ahol nem bulvár, hanem 
szépirodalmi folyóiratok tornyosultak (rongyosra lapozva!). Hétmérföld című kiadványukkal segítséget 
nyújtanak nevelési kérdésekben, gyerekrajzokkal tarkított formában betekintést nyerhetnek az ovi életébe. 

Majd egy igazi varázsszobába visz tovább utam, ahol a mesebeli helyszín bábokat és egy rügyező cse-
resznyefát rejt. Lent kabátkák, apró lábbelik, szivacson édesen alvó csöppségek pihenik ki a farsang adta él-
ményeket. Olyan kuckós az egész. Meleg, elfogadó, hangulatos. Mindemellett a mindannyiunk által ismert 
isteni ovis tea…! Az óvónők képzőművészi fantáziája határtalan, mint tudjuk. Hát ez itt teret is nyer. Festett 
ablakok, dombornyomott falfestmények… 

 Az óvodavezető Anga Mária és két kolléganője 
Szabó Éva és Kovácsné Pásztor Judit egymásnak 
adják át a szót, hogy meséljenek a Deák Ferenc 
Óvodáról…

– Háromcsoportos az óvodánk, mindegyikben 
két óvónéni és dajkanéni van. Vegyes csoportok, 
mert itt lehetőség van arra, hogy a tehetséggon-
dozás és a felzárkóztatás is megvalósuljon.

 Ebben az életkorban a gyerekek egyéni érési 
ütemben fejlődnek. Így kudarcmentes a fejlődé-
sük, mert nem életkor, hanem fejlettségük szerint 
választjuk őket szét. 

A nevelés olyan intim folyamat, amelynek 
eredményessége elképzelhetetlen szeretetkap-
csolat nélkül!

Csak akkor tudom szeretni a gyermeket, ha 
ismerem. Ha ismerem és szeretem, akkor elfoga-
dom őt, védelemmel, szeretetemmel tudom ne-
velni. Nevelni arra, hogy vegye észre maga körül 
a szépet, a jót, hogy örülni tudjon a világnak, ami 
körülveszi. Minden embernek joga van a boldog 
gyerekkorhoz!

 Az egészséges életmódra nevelés óvodánkban 
azt jelenti, hogy a test, a lélek, az értelem egyfaj-
ta harmóniában fejlődjön, és ez teremti meg az 
egészséget.

A mozgásfejlesztés mellett az anyanyelvi neve-
lésnek is nagy szerepet szánunk. A mese nagyon 
fontos eben az életkorban, hiszen a beszédet, kép-
zeletet, fantáziát, emlékezetet fejleszti!

Tanulmányok igazolják, hogy azok a gyerekek, 
akik rendszeresen hallgatnak mesét, hamarabb 
megtanulnak írni-olvasni szemben azokkal, akik-
nek az életükből sajnálatos módon ez kimarad.

Óvodásaink úgy mehetnek iskolába, hogy már 
három nevükre szóló, dedikált könyvet tarthatnak 
a könyvespolcukon, hiszen minden éven ünnepel-
jük a költészet napját.

Ebben az évben kilencedik alkalommal hívunk 
gyerekeinkhez írót, költőt.

Járt már itt Lázár Ervin, Kányádi Sándor, 
Csoóri Sándor, Utassy József, Ágh István, Serfőző 
Simon, Bella István.

Az idei költészet napon óvodánk vendége lesz 
Jankovics Marcell.

Minden tanulásnak elsődleges foka a vágy. 
Ha a kisgyerek a könyvet szereti és ismeri mi-
előtt olvasni tud, akkor felébred a vágya arra, 
hogy el is tudja olvasni majd azt.

Óvodánkban nagyon jó szakembergárda dol-
gozik.

Szabó Éva sítábort szervez a gyermekeknek. 
Kidolgozott egy olyan síoktatási programot, 
mely az óvodáskorú gyermek igényeit figyelem-
be véve hatékonynak és sikeresnek bizonyul. 18 
éve szervezünk olyan sítábort, ahol a gyerekek 
a szüleikkel együtt vehetnek részt. Nagyszerű a 
családok együtt töltött aktív pihenése. Mozgás-
koordinációt fejleszt és az immunrendszert tá-
mogatja. A mindennapi mozgás nagyon fontos. 
Korcsolyázni, úszni járunk a gyerekekkel.

Kovácsné Pásztor Judit: az úszásoktatás kü-
lönlegessége az, hogy a gyerekeket a megfelelő 
képzettséggel rendelkező óvónője tanítja úszni. 
Érzelmileg közel állunk a picikhez és a szeretet 
minden gátat felold. Első lépés a víz megsze-
rettetése. Minden pénteken, az uszoda kisme-
dencéjében vagyunk. Fejlettség szerint tudjuk 
beosztani a gyerekeket. A víz nagyon jótékony 
hatással bír. Játékos módon megszerettetjük ve-
lük a komplex mozgásformát, ami magalapoz-
hatja akár a sportolói jövőjüket is. De ha azt nem 
is, a mozgást mindenképp. Az úszás nagyon ösz-
szetett mozgásforma. Fejlesztő pedagógusként 
legfontosabbnak azt tartom, hogy a gyerekek 
barátjukká fogadják a vizet. Fontos momentu-
ma ez az úszás oktatásának, mert a víz, „nagyon 
vizes” a gyerekek szerint. Belemegy az orrukba, 
szemükbe. Nem túl kellemesek az első élmé-
nyek. Ezeket oldani kell a gyerekben azért, hogy 
a későbbiekben ne menjen el a kedvük. Ezt vízi 
játékokkal igyekszünk kiküszöbölni. Így észre se 
veszik, hogy lemerültek a víz alá a labdáért. A 
mozgás örömteli folyamat, nem kényszer! 

Ki kell várni azt az érési folyamatot, amikor 
alkalmassá válik erre a gyermek.

A nevelés soha nem lehet eredmény centri-
kus! A nevelés a gátlások sorának a kialakítása. 
Meg kell találnunk egy egészséges egyensúlyt. 
A 3-6 évben szerzett tapasztalati élmények a 
későbbiekben személyiségformálók lehetnek! 
Ezért van az óvodáknak nagyon nagy felelőssé-
gük! Ezt nem lehet a későbbi életszakaszokban 
pótolni, vagy ha igen, akkor nagyon nehezen!

 Tapasztalatszerzés, játék, mozgás, mese, 
vidámság, kíváncsiság, a boldog gyerekkor is-
mérvei…

Aki nem hiszi, járjon utána!

„Szép magyar beszéd”
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A Média Eger Nonprofit Kft., a TV Eger 
szerkesztő-riporter kollégát  

keres.

Az ideális jelölt felsőfokú végzettséggel ren-
delkezik, legalább középfokú idegennyelv-
ismerete van, jó az íráskészsége, beszédkész-
sége. Jelentkezni az info@tveger.hu címen 

lehet, részletes fényképes önéletrajzzal.

Fotó: Nemes Róbert

Fotó: Korsós Viktor

Fotó: Korsós Viktor
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Pancsolni jó! – A babaúszásról 
A babaúszás jó hatással van a baba testére, lelkére, egészségére és felejthetetlen élménnyel 

gazdagítja a szülőket. Egy pár hónapos csecsemő még nem felejtette el azt az időt, amelyet az 
anyaméhben, a magzatvízben ringatózva töltött. Ezért a legkisebbek is barátságos közegnek 
tartják a vizet: alig-alig van olyan kisbaba, aki ne szeretne fürödni, élvezni a víz simogató, lágy 
érintését, később játszani vele, pancsolni benne. Egerben már tíz éve vehetnek részt a babák a 
fejlesztő foglalkozásokon. Hosszúné Martinkovics Mária babaúszás oktatót, „vízinagymamát” a 
tapasztalatokról kérdeztük. 

– Mire jó a babúszás? Mi a célja? 
– A cél elsősorban a játékos vízhez szoktatás, másrészt a szülők számára a babával való, él-

ményekkel teli együttlét biztosítása, amely még meghittebbé, szorosabbá teszi a szülő-gyermek 
kapcsolatot. Mindezek mellett az egészséges csecsemők fejlődését sokoldalúan elősegíti, a szülé-
si sérült picinyek számára pedig egyenesen terápiás hatású a szakszerűen végzett babaúsztatás. 
Számos betegség és ortopédiai probléma – a tyúkmell, a tölcsérmell, a csípőficam, a gerincfer-
dülés – is szépen kezelhető ezzel a módszerrel. A rendszeres úszás fejleszti az izmokat, a tüdőt és 
erősíti a keringési rendszert. A vízben való mozgás hozzájárul a baba egyensúlyérzékének, érzék-
szerveinek és mozgásának fejlődéséhez. Segít megelőzni a tartáshibákat, és ellenállóbbá teszi az 
apróságot a fertőzésekkel szemben. A babaúszásban részt vevő családok arról számolnak be, hogy 
a kicsi jobb étvágyú, jobb alvó, a betegségekkel szemben ellenállóbb, mióta a foglalkozásokra 
járnak, és kiegyensúlyozottabb, barátságosabb, nyugodtabbá is vált azóta. 

– Hogyan zajlik egy foglalkozás? Milyen speciális felszerelés szükséges hozzá? 
– A foglalkozások izomlazító babamasszázzsal kezdődnek, melyek 15 percig tartanak. Utána 

kis családi vagy csoportos játékra, pancsolásra van lehetőség. Aki először kezdi el a foglalkozást 
csemetéjével, az bemelegítésként megmozgatja a kicsi végtagjait az ölében, majd megmossa a 
lábát, arcát, fejét, ezután bemegy vele a vízbe. Itt a szülő köröket és nyolcasokat rajzol le a csöpp-
séggel. A mozgatással adott ingerek hatására kialakul a helyes testtudata, képessé válik testré-
szeinek összehangolt mozgatására. Mindezt játékosan, vidám énekekkel, mondókákkal kísérve 
tesszük. Később ezeket a gyakorlatokat felváltják a valódi merülések. 

– Milyen idős kortól érdemes elkezdeni és milyen gyakran vigyük a babát úszásra? 
– Ideális A babúszást 3-4 hónapos kortól érdemes elkezdeni, amikor még biztosan nem tűnt 

el a búvárreflex. Ez azt jelenti, hogy az újszülöttek reflexszerűen elzárják orrnyílásaikat és becsuk-
ják a szájukat vízbe merüléskor, vagy ha az arcukat víz éri. Így elkerülik, hogy vizet nyeljenek le, 
vagy hogy a légútjaikba víz kerüljön. A vízben való mozgás, lebegés a legkevésbé sem riasztja 

őket, ellenkezőleg: láthatóan élvezik ezt a magzatkorukból ismerős, mégis új 
élményt. Minden foglalkozás akkor eredményes, ha rendszeresen végezzük. A 
heti egy alkalom mindenképpen szükséges ahhoz, hogy a szülő lásson előre-
haladást, fejlődést. Megjegyzem, Egerben heti egy alkalomnál többre sajnos 
nincs lehetőség, mivel az uszodát sokan látogatják. 

– Milyen előfeltételek szükségesek az első uszodalátogatáshoz? 
– A foglalkozásokat 2-2,5 hónapos kortól el lehet kezdeni az otthoni für-

dőkádban, aminek sok előnye van az uszodával szemben. Az otthoni körül-
mények kényelmesebbek az egész családnak, a fokozatos vízhez szoktatás is 
könnyebben kivitelezhető. A kádban a szülő pancsolás közben a kicsi arcába, 
fejére fröcskölhet finoman vizet. A mozdulatok legyenek nyugodtak, bizton-
ságosak. Később háton majd hason lehet lebegtetni úgy, hogy a kéz a tarkója 
alatt van. Nagyon fontos, hogy a szülő legyen nyugodt, türelmes, ne féljen, 
izguljon, ugyanis az apróságok ezt azonnal megérzik és átragadnak rájuk ezek 
a hatások. 

Az órákon csak egészséges gyermek és szülő vehet részt, amiről aktuális 
orvosi igazolással is rendelkezniük kell. A csecsemőknek és kisgyermekeknek 
speciálisan vízi foglalkozásra kifejlesztett, ún. úszópelenkát, illetve úszóbugyit 
kell viselniük. Ezek úgy vannak kialakítva, hogy megakadályozzák a vizelet 
vagy a széklet vízbe jutását és védik is a kicsit a fertőzéstől. A medence az 
ÁNTSZ által ellenőrzött vízforgató rendszerrel ellátott , a víz hőmérséklete 
általában 30-32 fok között mozog.

– Miben más egy ilyen csoportfoglalkozás, mintha valaki otthon 
a fürdőkádban tanítaná csemetéjét? 

– A csoportba kerülés a babák számára mindig egy fontos tapasztalat. 
Azok a babák, akik viszonylag korán kerülnek közösségbe, hamarabb válnak 
képessé kapcsolatteremtésre és könnyedebben, bátrabban mozognak közös-
ségben. Itt szerelmek szövődnek. A csoportos babaúszást ráadásul sokféle 
segédeszközzel, játékkal tesszük változatosabbá. A babák szívesen úsznak a 
labda után, hozzák fel a karikát a víz alól. Ha már kicsit nagyobbak és tudnak 
járni, szívesen ugranak egyedül a medencébe, hogy a víz alatt odaúszhassa-
nak a szüleikhez. Hasonlóan nagy kedvenc a vízicsúszda is. 

– Mikor nem ajánlott a babaúszás? 
– A baba három hónapos koránál előbb semmiképp nem ajánlott elkez-

deni a babaúszást, mert a baba immunrendszere ilyenkor még nem elég erős, 
jobb ha nem nyel uszodavizet, illetve hamar elfáradna a foglalkozásoktól. Ter-
mészetesen a fertőző beteg gyermekeket ne hozzuk babaúszásra, hiszen még 
betegebb lenne. Ezenkívül a nyitott szájpadlással született gyermek számára 
sem ajánlott. 

– Egerben milyen lehetőségek közül választhat az, aki csöppsé-
gével babaúszásra szeretne járni? 

– A Bitskey Aladár fedett uszodában szombaton délelőtt kezdődnek 
az órák, délelőtt 9.00 órakor és 9.30-kor és 30-45 percig tartanak. Minden 
babaúszás oktatása előtt 15 perc babamasszázst és babatornát tartunk. A 
babaúszásnak köszönhetően a gyerekek 4-5 éves korukra tökéletes technikai 
tudással, biztonsággal mozognak a vízben, és akár elkezdődhet a versenysze-
rű úszás alapjainak megteremtése. Minden babát és szülőt – akár csak érdek-
lődés szintjén – is szeretettel várunk az uszodában.  Somogyi Kinga
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 „Ha Isten velünk, ki lehet ellenünk? Aki tulaj-
don Fiát nem kímélte, hanem mindnyájunkért 
odaadta, hogyne ajándékozna nekünk vele együtt 
mindent? … Sem halál, sem élet, sem angyalok, 
sem fejedelmek, sem jelenvalók, sem eljövendők, 
sem hatalmak, sem magasság, sem mélység, sem 
semmiféle más teremtmény nem választhat el 
minket az Isten szeretetétől, amely megjelent Jézus 
Krisztusban, a mi Urunkban.”

Nincsenek sokan, de határozottan bíznak 
a római levélből idézett bibliai igazságban. A 
kedves közösségi jellegéről ismert Egri Baptista 
Gyülekezetről van szó, akik néhány hónapja új 
imaházba költözhettek a Deák Ferenc út 9. szám 
alá. A korábbi barokk villaépületben otthonosan 
berendezkedett a felekezet, majd januárban egy 
fiatal lelkipásztort is választottak a hívek, 100%-
os egyetértésben, ahogy mondják, Isten egyértel-
mű vezetése alapján. Kovács Dániel és felesége, 
Gabriella nyár elején költöznek majd Egerbe. 
Addig is Zentai László nyugdíjas lelkipásztor látja 
el a szolgálatot, aki az Egri Magazinnak elmond-
ta: hisz abban, hogy Istennek nagy terve van a 
városban a hívőkkel, a baptista közösséget sem 
véletlenül vezette új, tágasabb helyre, méghozzá 
a belvárosba.

– A mai napig fontos vezérgondolat számunk-
ra Jeremiás könyvéből az a rész, ahol arról van szó, 
hogy Isten tudja, mi a terve velünk, békességet és 
nem romlást tervez, és reményteljes jövőt ad. Azt 
is ígéri, hogy ha kitartóan segítségül hívjuk, akkor 
meghallgat. Így kerestük az Ő akaratát, s miköz-
ben azért fohászkodtunk, hogy megtaláljuk az 
utódomat: egy fiatal vezetőt, Isten egy új épületet 
mutatott nekünk. Megdobbant a szívünk, és bár 
nem értettük ezt a vezetést, mégis újra és újra oda 
jutottunk, hogy a vételárhoz képest csekély ösz-
szeggel a birtokunkban is lépnünk kell. A korábbi 
imaházunk, a Vörösmarty úton, meglehetősen 
forgalmas helyen állt, és egyre inkább szűkösnek 
bizonyult. Nem vagyunk gazdagok gyülekezete, 
de hittel indultunk. A tagok egyszeri és rendsze-
res havi felajánlásokat is tettek, mellénk álltak az 
egyház vezetői, valamint több hazai és külföldi 
támogatót, gyülekezetet is találtunk.

– Hol tart most a gyűjtés?
– Jelentős összeget kell még kifizetnünk a 

következő másfél évben, de azt mondhatom: 
még ha nem is látjuk teljesen az út végét, tud-
juk és hisszük, hogy ennek az ingatlanváltásnak 
mennyei célja van. A gyűjtés továbbra is tart, 
kétéves konstrukcióban vállaltuk a kifizetést, 
megható gondoskodásként éltük meg, amikor a 
cseppet sem üdítő ingatlanpiaci helyzetben év 
végén sikerült eladnunk az eddigi épületüket. 
Hatalmas Istenünk van, aki tudja, mit csinál. 
Hittünk Őbenne, követtük a szavát és csodákat 
élünk meg.

– Mikor költözött át az Egri Baptista 
Gyülekezet az új otthonába?

– Szeptember végén írta alá a szerződést 
Mészáros Kornél, az egyház főtitkára és épp két 
hónappal később, a november 21-i hálaadó na-
pon már ezen a helyen beszélhettünk Isten, az 
életünkben megtapasztalt barátságáról, szere-
tetéről és gondoskodásáról. Az volt az első ünne-
pélyes alkalom, amikor birtokba vettük a frissen 
elkészült belső tereket. A Vörösmarty út 15. szám 
alatti, korábbi imaházunktól december elején 
köszöntünk el. Akkor az egri gyülekezet alapí-
tóiért, az itt eltöltött évekért és a növekedésért 
adtunk hálát. Ilyen időszakot élünk, sok a mun-
ka, sok a hálaadás. Június 4-én, szombaton 16.00 
órakor adjuk át az elkészült épületet a szolgálati 
lakással. Másnap ünnepélyes istentiszteleten 
fogadjuk az új, fiatal pásztort. Szeretettel várunk 
mindenkit!

– Tágasabb a tér, több a helyiség, mik a 
terveik a Deák Ferenc úti imaházban?

– Az új épület nem csupán címváltozást 
jelent a baptista gyülekezet életében, hiszen 
úgymond „kirakatba” is kerültünk. Szeretnénk, 
ha minél többen megismernének bennünket. Az 
a vágyunk, hogy az épületben minden Istenről 
szóljon, olyan programokat kívánunk elindítani, 
melynek eredményeként boldog élet költözik 
ide, igazi közösségi házzá válhat az egykori villa.

A baptista gyülekezet az Interneten:
http://bgyeger.blogspot.com/
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Meglátni a reményteljes jövőt
Új imaházat és új lelkipásztort is rendelt Isten az Egri Baptista Gyülekezetnek

A húsvét 
misztériuma
Hajlamosak vagyunk a húsvétot elhanyagolni 

a karácsonnyal szemben, hiszen az mennyivel 
vidámabb és mennyivel keresztényibb ünnep, 
mondják sokan. Pedig ennek éppen az ellen-
kezője igaz. Mi lehetne keresztényibb, mint az 
isten-ember életének és halálának misztériuma, 
és mi lehetne örömtelibb ünnep, mint mikor biz-
tosítékot kapunk rá, van értelme az életnek, mert 
a halál és a feltámadás kéz a kézben járnak.

A II. vatikáni zsinat óta széles körben ismert ki-
fejezés lett a „húsvéti misztérium”. Valójában Jézus 
egész élete ennek a titoknak a része, ő teljesítette 
be az Ószövetség ígéretét, az ember megváltását, 
Isten tökéletes dicsőítését. A húsvéti események, 
a boldogságot adó szenvedése, feltámadása és 
dicsőséges mennybemenetele, csak az utolsó 
fejezete ennek a misztériumnak, ami valójában 
soha nem ér véget. 

Bármennyire is morbidnak tűnik, az emlékezés 
Jézus szenvedéstörténetére és kereszthalálára 
a keresztény világ legnagyobb és legboldogabb 
ünnepe, a jövő reménységének záloga. Hiszen 
az Isten emberré lett, és Jézus személyében min-
denkivel azonosult. Tanítóvá vált, a nép elismert 
tagjává, de osztozott a nyomorultak, betegek, 
kitaszítottak sorsában is. Elviselte, hogy gyű-
lölték, megvetették, elárulták és megkínozták, 
bűnösnek kiáltották ki és elítélték. A legsúlyo-
sabb bűncselekményekért járó büntetést kapta, 
a kereszthalált, így halálának formája által még 
a legbűnösebb lator sorsában is osztozott. De 
feltámadt és felemelt magával minden embert, 
ígértet adva, hogy mindenki számára nyitott az út 
az Atyához, az üdvösség felé. A „kereszt misztériu-
ma” ösztönzés számunkra, hogy soha nem késő a 
jót választani, hogy merjük megbánni bűneinket 
és remélni a megbocsátást.

A húsvét több szinten is az új élet szimbóluma. 
Jézus és tanítványai az utolsó vacsorán, húsvét 
csütörtökén, zsidó szokásoknak megfelelően az 
egyiptomi kivonulás ünnepét ülték meg. Egy új 
időszak kezdetére emlékeztek, egy útra, aminek 
beteljesedését éppen akkor élhették át. Jézus 
halála és feltámadása egy új szövetség dicsőségét 
hirdette meg, egy új élet kezdetének örömün-
nepét. A mi éghajlatunkon ez a tavaszi időszak 
megkoronázása, örvendezés a természet újjászü-
letésének, az örök körforgás csodájának.

Ez a megújulás, ami a böjti megtisztulást kö-
veti, erőt és friss lendületet adhat mindenkinek. 
Átgondolhatjuk dolgainkat, megtisztíthatjuk lel-
künket és testünket is, és segíthetjük Jézus örök 
munkáját, mi is osztozhatunk a nálunk rosszabb 
helyzetben élők sorsában. Segíthetünk nekik, tá-
maszt és reményt nyújtva, hogy rajtunk keresztül 
érezhessék meg az Élet ígéretét, amit nekünk a 
húsvét misztériuma jelent. Koltai Bea

Testi-lelki megújulás

A böjtről 
A tavasz a megújulás évszaka és egyben a böjt időszaka 

is, amikor a testünket és lelkünket is megtisztítjuk az elmúlt 
év és a hosszú tél alatt felhalmozódott méreganyagoktól, és a 
természettel együtt mi is megújulunk. A böjtnek számos olyan 
hatása van, amely kedvezően hat az egészségünkre. Kérdése-
inkre Szakács Ibolya, életmód tanácsadó-terapeuta válaszolt. 

– Mit értünk böjt alatt és mi a célja?
– Az utóbbi évtizedekben nagyságrendekkel több vegyi 

anyag kerül be a szervezetünkbe, akár a levegőn, akár az 
élelmiszereken keresztül, mint azt megelőzően. Ugyanak-
kor a mindennapok során átélt stressz mértéke is növekszik. 
Mindez egyre nagyobb próbatételt jelent a szervezetünknek. 
A táplálkozás során a szervezetünkbe kerülő élelmiszereknek 
csak egy része hasznosul, a fennmaradó – felesleges – rész 
kiválasztódik, és kiürül. Azonban az anyagcsere melléktermé-
keinek egy kisebb hányada nem ürül ki, hanem méreganyag-
ként elraktározódik a testben. Például a bélrendszerben, 
vagy az energiaraktárként funkcionáló zsírszövetekbe zárva. 
Amikor a külső (szilárd) táplálékbevitelt szüneteltetjük, ezek 
a raktárak megnyílnak, és az ott tárolt energia mellett a mé-
reganyagok is a vérbe kerülnek. Sok folyadék bevitelével azu-
tán eltávoznak. Tulajdonképpen ez a böjtölés működési elve, 
melynek célja, hogy tehermentesítsük az emésztőrendszert, 
illetve segítsük elő a szervezetben felhalmozódott salakanya-
gok kiürülését fokozott folyadékbevitellel egybekötve. 

– Milyen típusokat különböztethetünk meg? 
– Alapvetően megkülönböztetünk tisztító és gyógyító 

böjtöt. Az első az egészséges emberek megelőző-méregtele-
nítő böjtje, a másodikat pedig célzottan valamilyen betegség 
leküzdésére alkalmazzák. A böjt legismertebb változata a 
klasszikus léböjt, amikor önként mondunk le a szilárd ételek-
ről, de annál többet iszunk tápláló friss zöldség- és gyümölcs-
leveket, gyümölcs teákat, szénsavmentes kristály- és ásvány-
vizeket. Emellett a böjtnek számtalan variációja létezik. A 
böjtöket időtartamuk alapján is csoportosíthatjuk. Az igazi 
böjt több napig, általában 3–7 napig tart. 

– A böjtöléshez milyen testi-lelki előkészület szük-
séges?

– A böjt megkezdése előtt mindenképpen érdemes 
szakemberrel egyeztetni, ugyanis a böjtölés módját legjobb 
az egyéni sajátosságainkhoz igazítani. Másfajta böjtre van 
szüksége egy száz kilós, lassú anyagcseréjű férfinak és egy 
50 kilós fiatal nőnek. Nagyon fontos, hogy mielőtt a böjtbe 
belevágnánk a vitamin és ásványi anyag raktáraink legye-
nek feltöltve, mert a vitaminok és ásványi anyagok szük-
ségesek a méregtelenítési folyamatokban. Javaslom, hogy 
a böjt megkezdése előtt tartsunk néhány felvezető napot, 
amikor csak könnyű ételeket, zöldségeket és gyümölcsöket 
eszünk. Kerüljük a húst, a tojást, a tejtermékeket, a félkész 
ételeket, hogy a szervezetünk felkészülhessen a böjtre. Ter-
mészetesen az élvezeti szereket, mint például kávé, alkohol, 
a böjt idejére teljesen mellőzni kell. Hosszabb távú böjt 
nélkülözhetetlen eleme a beöntés. A bélfalon lerakódások 
keletkeznek a rosszul megemésztett tápanyagmaradvá-
nyok miatt. A böjt során pedig – a bőrhöz vagy a nyelvhez 
hasonlóan – a vastagbélben is megjelennek a böjtölés so-
rán felszabaduló méreganyagok – miközben az emésztés 

szünetel, a kiválasztás, tisztulás pedig felerősödik. A 
beöntéssel eltávolítjuk ezeket a mérgeket, és mivel ez 
a bél természetes flóráját nem károsítja, a böjt után 
nagyságrendekkel egészségesebb és hatékonyabb 
lesz a vastagbelünk. 

– Miért olyan fontos, hogy szervezetünket 
évről-évre megtisztítsuk? Milyen táplálékot fo-
gyasszunk?

– A fő cél az anyagcsere tehermentesítése, a szer-
vezetben felhalmozott salakanyagok kiválasztásának 
elősegítése bőséges folyadékfogyasztással egybekötve. 
Fontos, hogy folyadék alatt ásványi anyagokban és vita-
minokban gazdag ásványvizet, gyógyteákat, gyümölcs- 
és zöldséglevet, és főként tiszta vizet értünk, akár napi 
2,5-3 liter mennyiségben is. Tisztító hatású teakeveréket 
készíthetünk csalánból, kamillából, édesköménymag-
ból, csipkebogyóból, borsmentából, gyermekláncfűből, 
nyírfalevélből és aranyvesszőfűből. 

– Milyen jótékony hatása van az önmegtar-
tóztatásnak? 

– A böjtölés kifejezetten jót tesz a szervezetnek, 
nem nevezném önmegtartóztatásnak. Tisztít, salak-
talanít, serkenti a felgyűlt méreganyagok eltávozását 
fokozva ezzel fizikai – szellemi teljesítőképességünket. 
A szakszerűen és óvatosan végrehajtott tisztítókúra ha-
tására aktiválódnak az anyagcsere-folyamatok, aminek 
következtében enyhülhetnek a kötőszöveti betegségek, 
normalizálódhat a vérzsírok és a vércukor szintje. Sok 
felesleges salakanyag és víz kiürül – így kiürülhetnek 
az ödémák is, csökkenthet a vérnyomás. Az emésztőfo-
lyamatok javulása által regenerálódhat a nyálkahártya, 
a bélmozgások fokozódhatnak. A bőr letisztul, a kúra 
alatti átmeneti rosszabbodás után javulhat az ekcéma, 
a pikkelysömör állapota. A kúra végére csökkennek a 
gyulladások, és az ideiglenes leromlás után erősödik az 
immunrendszer is. Nem árt tudni, hogy a böjt ideje alatt 
felléphet kimerültség, fejfájás, alvászavar, szédülés, 
izzadás is. Ezek a rosszullétek rendszerint átmenetiek, 
de a hosszan tartó böjtöt e panaszok miatt csak orvosi 
felügyelet mellett szabad végezni.

– Mikor nem javasolt a böjt? 
– A sikeres böjt egyénre szabott, mindenkinek be 

kell tartania az erre az időszakra felállított szabályo-
kat, és fel kell mérnie tűrőképességét. A beteg embe-

reknek, az időseknek, a 14 éven aluliaknak, a terhe-
seknek és azoknak, akik komoly fizikai munkát végez-
nek, nem szabad koplalniuk. Orvosilag tilos böjtölni a 
pajzsmirigy- és fekélybetegségben szenvedőknek, a 
kismamáknak terhesség és szoptatás alatt, akut lázas 
állapotban, pszichózis, depresszió vagy egyéb lelki 
zavarok esetén. Daganatos betegeknek sem javasolt a 
böjtölés, rendszeresen gyógyszert szedő emberek pe-
dig kizárólag orvosi felügyelettel böjtölhetnek. Azok-
nak, akik nem akarják intenzív böjtölésnek alávetni 
magukat, viszont szeretnének megszabadulni a szer-
vezetükben lerakódott káros anyagoktól, megoldás, 
ha hetente egyszer zöldség-gyümölcs napot tartanak, 
ez azon kívül, hogy salaktalanítja szervezetünket, lelki 
és szellemi megtisztulást is eredményez.

– A testünkben felhalmozódott salak-
anyagokon túlmenően, van a böjtölésnek egy 
spirituális dimenziója is: a lelki-szellemi salak-
anyagoktól való megszabadulás. Ezt hogyan 
érhetjük el? 

– Mivel a test nem kap szilárd táplálékot, az ember 
az erőit nem a gyomorban zajló emésztésre koncent-
rálja, hanem a saját belső életével foglalkozik. Először 
a lelke tisztul meg, mert felszínre kerülnek az elrak-
tározott félelmek, a feldolgozatlan sérelmek. Aztán a 
szellem szabadul fel, és megszűnnek azok az akadá-
lyokat, amelyek eddig a szellemi erők kiteljesedésének 
útjában álltak. Ilyenkor szembesülünk a hibáinkkal, a 
gyengeségeinkkel is. Ezután a szövetekből ürülnek ki 
a salakanyagok, és megszűnnek azok az egészségügyi 
problémák, amelyek az emberi vagy a párkapcsolati 
problémák hatására alakulnak ki. Például a bőrbeteg-
ségek, a vese-, az emésztőszervi és a vastagbélproblé-
mák. Igyekezzünk a böjti időszak alatt visszavonulni a 
külvilágtól, megszabadulni a hétköznapok gondjaitól, 
tartózkodjunk a televíziózástól, rádiózástól. Olvassunk, 
aludjunk többet, meditáljunk, sétáljunk a természet-
ben. Kerüljük a lelket mérgező, manipulatív szándékú, 
erőszakos témákat, filmeket. 

A megbékélés és elfogadás magunkkal és másokkal 
szemben fontos része a tisztulási folyamatnak, értékel-
jük át emberi kapcsolatainkat, beszéljük meg a feldol-
gozatlan problémákat, konfliktusokat. Éljük hát át az 
újrakezdés csodáját!  Somogyi Kinga

Teák böjthöz: 1. napon – csalán, ánizs, zsurló, 
gyermekláncfű, korpafű; 2. napon – cickafark,li
bapimpó,máriatövis,gyermekláncfű; 3. napon – 
csalán, kankalin, zsálya, csipkebogyó, nyírfalevél. 
Ezeket ismételve a kúra végéig. Reggel és délelőtt 
fogyasztva, kortyolgatva, lassan elfogyasztva.

Nyugtató teák délutánra, estére: citromfű, le-
vendula, galagonyavirág és -ágvég, édeskömény, 
veronikafű.

Böjti leves: negyed kilogramm héjas burgonya, 
2-3 sárgarépa, fél zellergumó, kevés friss pet-
rezselyem, kevés őrölt köménnyel főzzük kb. 15 
percig, majd passzírozzuk át. Ne használjunk sót, 
kaporral, szerecsendióval, bazsalikommal fűsze-
rezhetjük!

Illóolajos méregtelenítő fürdő: 1-2 evőkanál 
mézbe keverjük az alábbi illóolajokat: 5 csepp le-
vendula, 3 csepp grapefruit, 2 csepp indiai citrom-
fű, 5 csepp geránium. Az illóolajokat jól keverje 
el mézben és 20-25 percig élvezze a kellemesen 
meleg kb. 36-37 °C-os fürdőt.

Fontos tudni még: Méreglereakódással járó 
megbetegedések: fokozott izzadás, ciszták, geny-
nyes bőrgyulladások, ekcéma, érelmeszesedés, 
hajhullás, allergia, pattanások, köszvény, reuma, 
ízületi gyulladások, fogkő, epekő.

A szauna, az olajos bőrradír, a száraz ledörzsö-
lés, a váltózuhany a mérgek bőrön keresztül való 
eltávozását segítik elő. 
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Klier szalon agria Park eger 
Törvényház u. 4. tel.:  (36) 312-226

hétfő–szombat: 9–20 óra • vasárnap: 9–19 óra
a hét minden napján!

Komplett árak!
Bejelentkezés nélkül!

Egri cégek figyelem! 
Cégeknek ingyenes pályázati tanácsadás és ingyenes HR-program (EEoC)!

Munkaspeci�kus angoltanfolyamok! (Talk-IT)
Cím: 3300 Eger, Menház út 53. További információ: www.supravita.hu;  

supravit@enternet.hu; Tel.: (06 36) 413-284; (06 20) 4808-528.

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 11 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426 Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4 

BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

„Az egyik ember megeszi a másikat
A másik ember láncfűrésszel simogat

A harmadik csak simán pénzed veszi el
Negyediket kérdezem, de ő már nem felel …”

(Quimby)

Újabb összejövetelt tartottak a gyerekkönyvtár-
ban. Ezúttal a bűn témája kapcsán tartott előadást 
Rábl Gabriella óvónő és Juhász Attila az egri bünte-
tés-végrehajtási intézet parancsnoka. 

Számtalan kérdés, hozzászólás fogalmazódott meg 
mindenkiben. Néhányan hangot is adtunk ennek. Az-
tán folytattuk hármasban a diskurzust…

KSM: – Ha kronológiailag nézzük, nem is 
olyan régen még nyilvános akasztások voltak 
a városok főterein és boszorkánypereket tar-
tottak. Kalodába zárt embereket köpködtek a 
piacokon. Programként szolgált. A jogállami-
ság finomított a büntetéseken, de az embe-
rek bűnről szóló híreket manapság is imádnak 
hallani. Eredendően bennünk él a gonoszság? 
Mikor alakul ki bennünk a kontroll? Mi lehet az 
oka, ha nincs?

olyan relatív a bűn fogalma…
Ha egy több napja éhező gyerek lop egy kif-

lit, ki számít bűnösnek? A szülei? A társadalom? 
Kizárólag ő?

RG: – A Tízparancsolatban megfogalmazott elvek 
alapvető szabályok. Lehet, hogy ma más szóval mon-
danánk, de minden korban megállják a helyüket.

KSM: – A relativitást arra értettem, hogy a 
Tízparancsolatban nem szerepelő bűntettek 
sorával lehetne kiegészíteni azt. Gondolok itt 
a korrupcióra, drogkereskedelemre, környezet-
szennyezésre… 

JA: – Ha egy családban helyükön vannak a szere-
pek, akkor ezek az értékek automatizálódnak.

A baj akkor van, ha a szülő nem szab korlátot, min-
dent elnéz a gyereknek, nincs felelősségre vonás. Védi 
a gyereket a széltől is, óvja a lelkét minden rossztól. 

RG: – A média, de ugyanúgy minden egyes 
ember és minden kis és nagy közösség felelőssége a 
pozitív minta nyújtása! Nem a 7 főbűnt kell kiegészí-
tenünk, hanem pozitív példát kell sugallnunk.

JA: – A pataktakarítás pont erre volt példa. Fo-
galmunk sem volt róla, hogy hányan jelentkeznek és 
milyen sikere lesz.

KSM: – én azt gondolom, hogy a nevelés 
nem automatikus, velünk született készsé-
günk. Szükséges lenne megfelelő módon fel-
készítést biztosítani a leendő szülők számára 
akár főiskolás korban.

RG: – Én korábbra tenném és nem kötelező for-
mában. 

JA: – De ezzel azt erősíted, hogy minden intéz-
ményesítetté váljon, így a család elhárítja magától 
ezt a felelősséget is.

KSM: – Meg lehet-e határozni, melyik az 
életkori szakasz, amikortól beszélnünk kell a 
gyereknek a bűnről, az erkölcsről?

RG: – Amikortól a gyerek beszélni tud. Persze az 
életkorához igazítva, szituációk kapcsán. Az óvodás-
kor a szabályok kialakításának kora. Itt kell a korlá-
tokat megtanítani neki, hogy a későbbiekben ellen 
tudjon állni a kísértésnek!

KSM: – Áldozat vagy tettes? Hogyan járunk 
el helyesen, ha hagyjuk, hogy mindig visszahú-
zódva kompromisszum készen hagyja a gyere-
künk magát mások által konfrontálódni ,vagy 
ha képes megvédeni magát és minden helyzet-
ben kiáll az igazáért?

JA: – Ez örök kérdés…
 Nem túl rég beszéltem egy svájci börtön szakér-

tőjével. Ő azért van foglalkoztatva a börtönben, hogy 
a szerhasználatot koordinálja az elitélteknél. Rájöttek 
arra, hogy tiltással nem lehet ezt visszaszorítani. Egy 
hölgy informálja az elitélteket az óvszerhasználatról, 
kábítószerfüggésről, mindenről a témával kapcsolat-
ban. Azóta a fertőzések száma drasztikusan csökkent, 
nincs túladagolás. Kimutatható, hogy ismeretterjesz-
téssel mennyi mindent el lehetett érni! Tehát nem a 
struccpolitika és a problémák hamisan vagy egyálta-
lán nem kommunikálása a lényeg. Ha „befektetünk” 
ebbe az óvodás korosztályba, remélhetően gyümöl-
csözni fog.

A börtön a városért program is egy befektetés. 
Most fordul termőre.

RG: – Nagyon sok minden nem tud nagyban 

működni csak kicsiben. Működő kicsi közösségek 
szintjén.

JA: – Mindenkinek egyénileg kell tennie az élhe-
tőbb világért!

KSM: – Visszatérve az óvodáskorra. ott is 
látom a nevelésbeli tanácstalanság hiányát, 
amikor nem egy anyukát látok, hogy abszolút 
nem tudja kezelni a hisztiző, ordító gyerekének 
viselkedését.

RG: – Mert sokszor nem vállalják fel a szülők a 
szerepüket. Ők a döntéshozók, nem pusztán barát-
ként kell jelen lenniük, hanem szülőként!

Az anya-gyerek baráti szövetség rövidtávon sikeres 
lehet, de hosszútávon abszolút nem segíti a kontrollt. 
Inkább a játszmázást erősíti. A kisgyerek számára 
nem nyújt biztonságot a szülő, ha maga sem képes 
felnőttként konfliktusokat megoldani. Az óvodás kor 
a normák kora. Ekkor találkozik a gyerkőc a személyes 
tulajdon tiszteletével, az egyéni felelősséggel…

JA: – A gyerek hordozza a felnőttek által rárakott 
bűnöket! Az elkényeztetés, szabály nélküli nevelés 
ugyanúgy perifériára sodorhatja a gyereket, mint az 
elhanyagoló, bántalmazó életmód. Amerikai statisz-
tikák szerint a gyerekek 25%-a áldozat a családban! 
A félelmetes az, hogy már óvodás korban elhanyago-
lódnak a gyerekek a családban. Tv, számítógép pótolja 
a közös játékot. Iskoláskorban a rengeteg különórával 
elérjük, hogy csak vacsorára esik haza gyerekünk.

Napi átlagban 7 percet foglalkozunk a csemetéink-
kel egy felmérés szerint…

 KSM: – Összegezve tehát elmondhatjuk, 
hogy akár óvodáskorú egy emberke, akár elit-
éltként tölti a napjait, a kommunikáció, törő-
dés, elfogadás, szeretet mindenképp jobbá te-
heti és teszi a személyiségét. Hiszen az ember 
eredendően jónak születik!

„Lehet, hogy nem vagy gyáva
És a végén Te maradsz állva

De mire jó úgy ez az élet, hogyha
Futnod kell, amíg éled…”

(Tankcsapda)

Kovácsné Somogyi Mónika

A Fizibusz megérkezett a Varázstoronyhoz

A fizika fiatal sztárjainak 
csúcstalálkozója Egerben
Heves megye több mint 100 hetedik osztályos diákja érkezett március 

elején Egerbe, a varázstoronyba, együtt a fizibusszal. a diákok október óta 
mérik össze fizikatudásukat országszerte a Varázstorony vetélkedőben, a 
döntőnek az Eszterházy károly főiskola természettudományi kara adott 
otthont. az ElMŰ-ÉMász fizibuszának fizikatanárai különleges kísérletekkel 
érkeztek a hevesi megyeszékhelyre. a fizibusz 650 iskolánál járt már eddig 
országszerte.

A Varázstoronyról, az Eszterházy Károly Főiskola Pályaorientáció és Módszertani 
Központjáról kapta nevét az a fizikavetélkedő, ami októberi kezdetekor még álta-
lános iskolai 7. osztályos diákokat invitált a torony Varázstermébe, azaz Planetá-
riumába és Csillagászati Múzeumába. A vetélkedő feladatai a látottakkal kapcso-
latban, a látogatásokat követően érkeztek meg a vállalkozó kedvű diákokhoz, akik 
október óta készültek arra, hogy tudásukat az egri döntőn mérjék össze.

Heves megye 105 legjobb általános iskolás „fizikusa” érkezett Egerbe, akiket a 
Varázstorony és a Fizibusz fizikatanárai ritkán látott, különleges kísérletekkel vár-
tak. Az ELMŰ-ÉMÁSZ Fizibusza 2007 óta járja az országot, eddig közel 100.000 
tanulónak tartottak előadást 650 iskolában – erre az alkalomra viszont a tapasztalt 
fizikatanárok is a szokásosnál jobban készültek: a Fizibusz folyékony nitrogéntar-
tályait feltöltötték, hogy a kb. –196 fokos folyadék és egy PET palack segítségével 
vállalkozó kedvű diákokat emelgethessenek, és szökőkutat is építsenek.

Fizibuszban a jövő energetikusai?
„Energia Suli nevű iskolaprogramunk országjáró oktató-programjával, a Fizibusszal 

is az a célunk, hogy segítsük a természettudományok és a fizika iránti érdeklődés re-
neszánszát. A természettudományokat oktató tanárok országszerte elmondják, hogy 
csökkent az érdeklődés tárgyaik iránt. A magunk eszközeivel ez ellen szeretnénk tenni. 
Rá akarjuk ébreszteni a fiatal generációt arra, hogy ezek az általában nehéznek gon-
dolt tantárgyak rengeteg meglepő összefüggést, felfedeznivalót tartogatnak számuk-
ra. Ha a gyerekek nyelvén szeretném megfogalmazni, azt mondanám, bemutatjuk 
nekik, mennyire izgalmas, „menő” dolog a fizika. Nem titok az sem, hogy az ELMŰ-
ÉMÁSZ-nak fokozottan érdeke, hogy a jövőben is kiváló szakemberek dolgozzanak az 
energetika, a mérnöktudományok területén. A környezet- és energiatudatos gondol-
kodásmód terjesztése mellett ezt is szeretnénk megalapozni az általános iskolákkal 
szorosan együttműködő programunk segítségével.” – mondta el Smucz Katalin, az 
ELMŰ-ÉMÁSZ marketing vezetője.

A Fizibusz tematikájában elsősorban az energiával, hőtannal és energia-taka-
rékossággal kapcsolatos kísérletek és tanulságaik szerepelnek. Természetesen a 
Fizibusz óráin résztvevő diákok praktikus tudnivalókat is elsajátítanak, amelyekkel 
mindennapjaikban is csökkenthetik a pazarló energiafelhasználást.

A Fizibusz egri állomását követően tovább folytatja országjárását – az 
érdeklődő iskolák, tanárok a keretben látható internetcímre kattintva hív-
hatják meg a különleges kísérletekhez minden szükséges kellékkel felszerelt 
Fizibuszt és személyzetét. (X)

Az Energia Suliról és a Fizibuszról bővebben: www.energiasuli.hu/fizibusz
A Varázstorony vetélkedő eredményei: varazstorony.ektf.hu

Agyonhallgatott dolgaink…



Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Művészetek Háza Eger N.K.K. Kft., a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház havi programjai és a Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könytár programjai

4. hétfő  
15.00 Zenés emlékezés Liszt Ferencre. BBKH (EKMK). 
16.00 Szervezetünk elsavasodása. Az antioxidánsok. 
BBKH (EKMK).

5. kedd  
14.00 Alkotó játszóház. Forrás (EKMK). 18.00 A gyul-
ladásos bélbetegségek bőrtünetei. BBKH (EKMK). 19.00 
Gül Baba. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

6. szerda  
10.30 Ciróka kör. Ölbeli játékok, höcögtetők. Gyermek-
könyvtár (Könyvtár). 14.00 Alkotó játszóház. 14.00 Ha-
gyományőrző szakkör. Könyvtár, Zenei Gyűjtemény (Könyv-
tár). 15.00 Mindentudás a könyvtárban. Almásy László, az 
Angol beteg felfedező útjain a szaharában. Könyvtár, Galé-
ria (Könyvtár). 16.00 Magányos utas. Kálnoky László em-
lékkonferencia. BBKH (EKMK). 17.00 Vargha gyógymód. 
Gyógyítás mai feltételek mellett. BBKH (EKMK).

7. csütörtök  
10.00 Gül Baba. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 10.00 Alkotó 
játszóház. Forrás (EKMK). 14.00 A libapásztorlány. Harle-
kin Bsz. (Harlekin Bsz.). 16.00 Irodalmi műhely. Vendég: 
Háy János író, költő. Könyvtár, Böngésző (Könyvtár). 16.00 
Eger fürdőkultúrája. BBKH (EKMK). 17.00 IV. Kikelet irodal-
mi előadássorozat. Forrás (EKMK). 18.00 Gül Baba. GGSZ, 
Nagyszínpad (GGSZ).

8. péntek  
10.00 A libapásztorlány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
14.00 Játékos városismereti séta. Érdeklődni: Forrás 
(EKMK). 17.00 Húsvéti arcok. Trón Árpád festőművész 
és tanítványának kiállítása. BBKH (EKMK). 18.00 Életre 
kelt hangok. Tehetséges zenész fiatalok koncertsorozat 18. 
estéje. Forrás (EKMK). 18.00 „Örökkön háborog a tenger”. 
Kelemen Csaba színművész előadóestje a magyar költé-
szet napja alkalmából. BBKH (EKMK). 19.00 Olympia. 
GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 20.00 Nosztalgia bál. BBKH 
(EKMK).

9. szombat  
10.00 Játékos városismereti séta. Érdeklődni: Forrás 
(EKMK). 11.00 „Vidám költők társasága”. Gyermek-
könyvtár (Könyvtár). 16.00 Tribelly országos hastáncgá-
la. BBKH (EKMK).   

10. vasárnap  
8.30 Kisbakancsosok baráti köre. Érdeklődni: Forrás 
(EKMK). 11.00 Felhőbárány. Mese az állatokról. Harlekin 
Bsz. (Harlekin Bsz.).

11. hétfő  
10.00 Mesés kézműves foglalkozás: tojásfestés. Forrás 
(EKMK). 16.00 A költészet napja. Vendég: dr. Fűzfa Ba-
lázs irodalomtörténész. Könyvtár, Böngésző (Könyvtár). 
17.00 Bébillér mesekör. Gyermekkönyvtár (Könyvtár). 

17.00 Hangtál masszázs. BBKH (EKMK). 19.00 A költé-
szet napja. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ).

12. kedd  
10.00 Felhőbárány. Mese az állatokról. Harlekin Bsz. 
(Harlekin Bsz.). 10.00 Mesés kézműves foglalkozás: 
tojásfestés. Forrás (EKMK). 11.45, 14.30 Tanár-diák 
kapcsolatok. Andrássy Gy. Közgazdasági Szki., FÁIESz 
Tinódi S. Tagiskola (EKMK). 13.00 A szenvedés oka és 
célja. Előadás a nemzeti rákellenes nap alkalmából. BBKH 
(EKMK). 14.00 Regélő nemzeti parkok. Hegyek, erdők, 
emberek. Könyvtár, Galéria (Könyvtár). 15.00 Olympia. 
GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 19.00 Olympia. GGSZ, Nagy-
színpad (GGSZ).

13. szerda  
14.00 Alkotó játszóház. Érdeklődni: Forrás (EKMK). 
14.00 Felhőbárány. mese az állatokról. Harlekin Bsz. 
(Harlekin Bsz.). 19.00 Olympia. GGSZ, Nagyszínpad 
(GGSZ). 19.00 Világjáró klub. át az indiai-himaláján, 
nyugat-tibetbe. BBKH (EKMK). 20.30 Deák Bill Blues 
Band koncert. BBKH (EKMK).

14. csütörtök  
10.00 Felhőbárány. mese az állatokról. Harlekin Bsz. 
(Harlekin Bsz.). 10.30 Állatmesék. Nemzeti Táncszínház, 
Budapest. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ). 15.00 Állatme-
sék. Nemzeti Táncszínház, Budapest. GGSZ, Stúdiószínpad 
(GGSZ). 15.00 Rocksuli. Gál Gergely: amatőr zenészek 
egerben. Könyvtár, Zenei Gyűjtemény (Könyvtár). 16.00 
Történelem a hétköznapokban… Egerben az elsők között. 
Könyvtár, Böngésző (Könyvtár). 17.00 IV. Kikelet irodal-
mi előadássorozat. Forrás (EKMK). 19.00 Olympia. GGSZ, 
Nagyszínpad (GGSZ).

15. péntek  
10.00 Felhőbárány. mese az állatokról. Harlekin Bsz. 
(Harlekin Bsz.). 19.00 Látogatók. színpadi játék. GGSZ, 
Stúdiószínpad (GGSZ).

16. szombat  
10.00 XV. Országos mesevetélkedő megyei döntője . For-
rás (EKMK). 14.00 A természetes gyógymódok szerepe a 
cukorbetegek életminőségének javításában.  15.00 „Sűrű 
sötét erdő…” magyarnóta műsor. BBKH (EKMK).

17. vasárnap  
10.30 Állatmesék. Nemzeti Táncszínház, Budapest. GGSZ, 
Stúdiószínpad (GGSZ). 11.00 Süsü, a sárkány. Harlekin 
Bsz. (Harlekin Bsz.). 19.00 Coincidance. Kortárs ír tánc. 
Forrás (EKMK).

18. hétfő  
10.00 Süsü, a sárkány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
10.00, 14.00 Csiribiri együttes gyermekkoncertje. For-
rás (EKMK). 17.00 Testi-lelki egészségünk megőrzése 
kineziológiával. BBKH (EKMK).

19. kedd  
14.00 Süsü, a sárkány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
16.00 Száműzött magyar irodalom. Herczeg Ferenc. 
Könyvtár, Böngésző (Könyvtár). 18.00 A kimenekülés 
útjai a gazdasági válságból. BBKH (EKMK).

20. szerda  
10.00 Süsü, a sárkány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
10.30 Ciróka kör. Ölbeli játékok, höcögtetők. Gyermek-
könyvtár (Könyvtár). 14.00 Alkotó játszóház. Érdeklődni: 
Forrás (EKMK). 15.00 Mátyás mesék. GGSZ, Nagyszínpad 
(GGSZ). 18.00 Pszichoszínház: mérlegen a párkapcsolat. 
BBKH (EKMK).

21. csütörtök  
16.00 Egri arcok. Vendég: Kiss Lajos, az Agria Kft. igazga-
tója. BBKH (EKMK). 

21. csütörtök – 23. szobmat 
Húsvéti labdarúgó torna. Érdeklődni: Forrás (EKMK).

22. péntek  
9.00–11.00 Felsővárosi kulturális programok. Gyer-
mekprogram a föld napján. Felsőváros: volt fényszobor 
helyén lévő park (EKMK).

24. vasárnap  
11.00 Mazsola. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.).

26. kedd  
19.00 A Mester és Margarita. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 
19.00 Látogatók. színpadi játék. GGSZ, Stúdiószínpad 
(GGSZ).  

27. szerda  
14.00 Alkotó játszóház. Érdeklődni: Forrás (EKMK). 
19.00 Homo hungaricus. A Szegedi Kortárs Balett elő-
adása. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 19.00 Imádok férjez 
menni. Zenés színmű keresztmetszet a 10 éves adáshiba 
színjátszó csoport előadásában. BBKH (EKMK).

28. csütörtök  
10.00 Kisbakancsos túra óvodásoknak. Érdeklődni: 
Forrás (EKMK). 10.00 Mátyás mesék. GGSZ, Nagy-
színpad (GGSZ). 15.00 Mátyás mesék. GGSZ, Nagy-
színpad (GGSZ). 16.00 Tudós tanárok, tanár tudósok. 
Szőkefalvi-Nagy Zoltán. Könyvtár, Böngésző (Könyv-
tár). 19.00 Idők folyamán. Táncszínház. GGSZ, Stúdió-
színpad (GGSZ).

29. péntek  
15.00 Mátyás mesék. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 19.00 
Néptáncosok tavaszi batyus bálja. BBKH (EKMK). 19.00 
Laosz, Kambodzsa. Gál Cecília vetítettképes előadása. 
BBKH (EKMK).

30. szombat  
15.00 Nils Holgersson. Előbemutató. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 15.00 Gül Baba. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 
19.00 Gül Baba. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

URÁNIA MoZI

Maci Laci  3d • április 7–13. 15.30, 17.15, 19.00
Autócsodák  3d  • április 7–13. 20.30
Maci Laci  3d  •  április 14–20. 16.00, 18.00
Autócsodák  3d • április 14–20. 20.00
Maci Laci  3d • április 21–27. 15.00
Rio 3d • április 21–27. 17.00, 19.00
Sanctum 3d • április 21–27. 21.00
Maci Laci  3d • április 28. – május 4. 15.00
Rio 3d • április 28. – május 4. 16.30
Thor 3d • április 28. – május 4. 18.30, 21.00
MATINé A MoZIBAN: MoZIJEGy 300 Ft 

Bogyó és Babóca – 13 mese • április 2–3. 13.30, április 9–10. 13.30

ILLéS GyÖRGy TEREM

Menedék – francia filmtavasz • április 7–11. 18.30, április 13. 18.30
Vadeper Filmklub Boldog új élet • április 12. 19.00 
Ketten a hullámban – francia filmtavasz • április 14–20. 18.30
Ki/be Tawaret • április 21–25. 18.30, április 26. 17.00, április 27. 18.30 
Vadeper Filmklub Jajgatán • április 26. 19.00
A torinói ló • április 28 – 2. 18.30, május 3. 16.30, május 4. 18.30
Vadeper Filmklub Viva constanta!, Jobb a Fradi • május 3. 19.00
NyELVGyAKoRLÁS  A MoZIBAN: MoZIJEGy 300 Ft

Angol nyelv – New York, I Love You • április 1–4. 16.00
Francia nyelv – Nem beszélek zöldségeket! • április 6–10. 16.00
Német nyelv – Mások vagyunk • április 11–15. 16.00

Aranyéletkorúak matinéja

április 6., 10.00 Dsida Jenő erdélyi költőről • Vendég: Dr. Lisztóczky László főiskolai 
tanár.

április 13., 10.00 Bemutatkozik a Szent István Rádió • Vendég: Szarvas István 
atya, a rádió igazgatója.

április 20., 10.00 Húsvét az Urániában • Vendég: dr. Lengyel Gyula plébános, gim-
náziumi tanár.

Április 27., 10.00 A világban jártam • Vendég: Koncz János világutazó.

AGRIA MoZI

A negyedik • április 7–13. 15.30, 18.00, 20.30
Csak szexre kellesz • április 7–13. 16.00
A zöld sárkány gyermekei • április 7–13. 17.30, 19.30
A rítus • április 7–13. 18.30, 21.00 
Honnan tudod? • április 14–20. 15.00, 17.30
Sorsügynökség • április 14–20. 15.30, 17.45, 20.15
Álomháború • április 14–20. 16.00, 18.15, 20.30
A rítus • április 14–20. 20.00
Hopp • április 21–27. 15.00, 17.00, 19.00
Álomháború • április 21–27. 15.15, 17.30, 20.00
A király beszéde • április 21–27. 15.30, 18.00, 20.30
Fekete hattyú • április 21–27. 21.00
Hopp • április 28 – 4. 15.00, 17.00, 19.00
ébredj velünk • április 28 – 4. 15.30, 17.30, 19.30
Ismeretlen férfi • április 28 – 4. 16.00, 18.15, 20.30
Sorsügynökség • április  28 – 4. 21.00

Moziműsor – 2011. április

minőségi bútorok

Balla Bútor Eger
www.ballabutor.hu

(A DIEGO és az EURONICS mellett)
Cifrakapu u. 164. (06 36) 537 160

Jelenlegi akciónk április 30-ig tart!  
Keresse szórólapjainkat! 

Kanapék többféle színben!

Ülőgarnitúrák nagy választékban!

Komplett és elemes konyhabútorok!

Szekrénysorok és elemes bútorok!

NiNcs olcsóbb az iNgyeNNél,

hívja a Panta TaXi ingyenes számát!
(06 80) 343 343



Mentés másként koncert
Április 5. kedd, 18 óra

eKMK bartakovics béla Közösségi Ház
eger, Knézich Károly u. 8.



Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. 

Az urnafülkék – melyek két-három 
urna elhelyezésére alkalmasak – 

30 éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 

valamint a Plébánia 
(36) 312 227 telefonszámán.

TAKARÍTÓSZOLGÁLAT
(+36 20) 9359 211

iRoDaHÁzaK,
iNTézMéNyeK 
TaKaRÍTÁsa

szŐNyeg- és 
KÁRPiTTiszTÍTÁs

Felhívás
A Szederinda Csürdöngölő Óvodások 
I. Találkozójára

Jelentkezni az alábbi kategóriákban lehet: 
népdal, néptánc, népi gyermekjáté kok, magyar 
népmese. Minden kategóriákból egy-egy produk-
ciót várunk! A műsorszámok ideje: 5 perc. Magyar 
népmesékből készült rajzokból kiállítást készítünk. 
Ehhez várjuk a gyerekek által készített rajzokat!

Egész napos kézműves foglalkozás várja a 
résztvevőket! A táncházban muzsikál a Nyirettyűs 
zenekar

A találkozó időpontja: 2011. május 21.
Helyszín: Egri Kulturális és Művészeti 
Központ, Forrás Gyermek és Ifjúsági Háza, 
Eger, Bartók B. tér 6.

Érdeklődni, jelentkezni írásban (levél, e-mail) 
vagy telefonon lehet:

Postacím: 3300 Eger, Rajner Károly út 64.
Telefon: (06 30) 295 0363 (Balogh Ágnes)
e-mail: szederinda2@freemail.hu

Jelentkezési határidő: április 30.

Így főzünk mi 
Nemzeti  marhasült

HOZZÁVALÓK:1 kg marhafelsál, 1 fej hagyma, 40 dkg sárgarépa, 20 dkg petrezselyemgyökér, kis doboz para-
dicsom püré, 20 dkg ecetes uborka, olaj, liszt, 3 gerezd fokhagyma, babérlevél, 2 dl vörös bor, só, egész bors

A KÖRETHEZ: 80 dkg rizs, olaj, só, piros arany, zöldpetrezselyem, 1 piros színű kaliforniai paprika

ELKÉSZíTÉS: Megtisztítjuk a húst, és hosszú keskeny éles késsel hosszában több helyen keresztülszúrjuk. 
A nyílásokat a felső részén répa csíkokkal, középen a szintén csíkokra vágott fehérgyökérrel, alul pedig az 
ecetes uborkával, amit a többihez hasonló módon daraboltunk fel.

Sózzuk meg és felforrósított olajon a pólusokat lezárva süssük elő a húsunkat. a hús olajába pirítsuk meg 
a megmaradt zöldségeket, az apróra vágott vöröshagymát a lereszelt fokhagymával együtt. Adjuk hozzá a 
paradicsom pürét, és azzal is pirítsuk le egy kicsit, majd engedjük fel vízzel vagy csontlével, dobjuk bele tea 
tojásba szórt egész bors szemeket és a babérlevelet. Forraljuk fel és rakjuk bele az elősütött marhát, pároljuk 
készre.

Ha kész a húsunk kiszedjük a fűszertojással együtt és félre tesszük hűlni. A zöldségeket merülő mixerrel 
egyneműsítjük majd vörösbort és cukrot adunk hozzá, amivel jól kiforraljuk. Ha nem lenne, elég mártássze-
rű az állaga egy kis hideg vízben feloldott étkezési keményítő hozzáadásával tudjuk orvosolni.

Hagyományos párolt rizst készítünk úgy, hogy kevés olajon üvegesre pirítjuk a megmosott lecsepegtetett 
rizs, felengedjük másfélszeres vízmennyiségű forró vízzel. Megsózzuk és fedő alatt időnként megkevergetve 
készre pároljuk. Míg párolódik a rizsünk, és hűl a marhasült felvágjuk apró kockákra a paprikát, és nagyon 
finomra a petrezselymet. Az elkészült rizsünk egyharmadába belekeverjük a finomra vágott zöldpetrezsely-
met. Kevés olajon egy kissé átpároljuk a fölvágott paprikát és egy kis piros aranyat nyomunk bele, majd egy 
újabb harmadnyi rizzsel összekeverjük.

A meghűlt töltött felsálunkat keresztbe felszeleteljük, a háromszínű rizsből a tál egyik sarkába kokárdát 
formázunk és a hús szeleteket alá tesszük fél takarásban, és meglocsoljuk az aljukat a mártással.

HOZZÁILLő ITAL: Vörös húsokhoz vörös bor illik: ehhez az ételhez az Egri bikavér ajánlható. Jó étvágyat!

A TV Eger főzőműsorából 

Mesko Norbert

Mesterszakács ajánlásával 

Változatos programok az 
Andrássy-napokon
2011. március 17–19.

Az Andrássy György Közgazdasági Szakközépiskola által rendezett 
Andrássy-napok idén is bővelkedett a programokban.

Az iskola adott otthont az immáron országos hírnévre szert tett BUMM 
(Bussines Ma Mindenkinek) programnak, melyet a JAM Junior Achievement 
Movement Magyarország szervezett az általa választott intézményben. A 
programra sikeres vállalkozókat, közgazdászokat hívnak meg, hogy beszélje-
nek munkájukról, sikerességük kulcsáról, ezzel is közelebb hozva a diákokat 
a munka világához, felkészítve őket, hogy milyen kihívásokkal kell szembe 
nézniük jövendő szakmájukban Az előadók Fülöp Gábor a HKIK elnöke, Hor-
váth József az Uni Credit Bank regionális igazgatója, dr. Kádek István az EKF 
tanszékvezetője, valamint Papp Gábor, a St. Andrea Kft. borásza voltak. 

A neves szakemberek előadásai és a számos szakmai program mellett az isko-
la humán, reál és nyelvi szakmacsoportja is szervezett előadásokat, vetélkedőket 
és versenyeket. A legeredményesebben szereplő diákoknak a rendezvénysoroza-
tot záró iskolagyűlésen Rozmán Éva igazgatónő elismerő oklevelet nyújtott át. Kedves Diákok!

2011. május 6-7-én megrendezésre kerül a IV. Nemzetközi Rexroth PNEUMOBIL Verseny, amely 
alkalmából rajzpályázatot hirdetünk az egri általános iskolák diákjai részére.

A rajzpályázaton az általános iskolák tanulói vehetnek részt 2 kategóriában:
Az éltet leveg
Pneumobil- és más autóversenyek

Pályázni lehet kategóriánként egy A4-es méret rajzlapon, tetsz leges technikával készült alkotással. 
Kérjük, a pályázatokon tüntessétek fel a következ adataitokat: név, osztály, iskola neve, kategória, 
valamint a telefonszám (vagy szül /felkészít tanár elérhet sége)!

A rajzokat kategóriánként két korosztályban (1-4. illetve 5-8. osztályos diákok) értékeljük, az 1.-3. 
helyezetteket értékes tárgyjutalmakkal díjazzuk. 
A díjátadóra a PNEUMOBIL versenyen, az Érsekkertben kerül sor 2011. május 7-én (szombaton) a 
futamok közötti szünetben. 

Beérkezési határid : 2011. április 26.
Cím: Bosch Rexroth Pneumatika Kft., „Rajzpályázat”

3300 Eger, Bánki Donát u. 3.

RAJZPRAJZPÁÁLYLYÁÁZATZAT

A PNEUMOBIL (s rített leveg vel hajtott 
járm ) versenyr l b vebb információt 

találtok a www.pneumobil.hu weboldalon.

Az Ezüstidő Szabadidős  
Egyesület felhívása
a II. egri országos és határontúli nótaversenyre (amatőr előadók), ahol a rész-
vétel sokkal fontosabb, mint a győzelem! A közös „nyereség” a nóták éneklése 
és az együtt hallgatás öröme.

A verseny célja:
– a szívhez szóló magyar nóta kincs megőrzése, népszerűsítése
– a nóta kultúra terjesztése, a tehetségek bemutatása
–  hídépítés nótákból a határok fölé, – a nemzeti összetartozás élményé-

nek közvetítése a világ magyarjainak
A verseny ideje, helye: 2011. május 21–22. (szombat és vasárnap) 10.00 

és 9.00 óra (beérkezés 9.00 és 8.00 órára), Egri Kulturális és Művészeti Köz-
pont Bartakovits Béla Közösségi Háza, Eger, Knézich Károly u. 8.

Résztvevők: 16 éves kortól felső korhatár nélkül – felkészülten!
Nevezés: összesen: 2 hallgató és 2 csárdás. Nevezési díj: 4000 HUF/fő, a ne-

vezés határideje: 2011. május 5. Postázandó: a nevezési lap kitöltve, postai 
csekk befizetés fénymásolata, nóták kottái egy borítékban az alábbi címre:

Fűrész János, Ezüstidő Szabadidős Egyesület elnöke
3300 Eger, Tulipánkert u. 49.
Felvilágosítás: www.ekmk.eu.hu, illetve (+36 70) 526 2805.
További részletek: http://ezustido.uw.hu/



Zöld sarok
„Kézenfogva a Természettel” – 5. alkalommal rendezik 
meg a Föld Napját Egerben, az Érsekkertben

Idén 5. alkalommal rendezik meg az egri „Kézenfogva a Természettel” el-
nevezésű Föld Napja programot az Érsekkertben. Az esemény főszervezője az 
egri Önkormányzat, a programokat az egri környezet-és természetvédelemmel 
foglalkozó civil szervezetei és kulturális intézményei biztosítják. Idén -rendha-
gyó módon -az iskolai tavaszi szünet miatt nem április 22-én, hanem április 
20-án várják az érdeklődőket. Minden évben új szervezetek és intézmények 
csatlakoznak a szervezőkhöz. 2011-ben a Bródy Sándor Megyei Könyvtár, az 
Egri Kistérség Többcélú Társulás, az egri Kertbarát Kör és a Heves Megyei Ön-
kéntes Centrum társul a rendezvényhez. 2010-ben közel 2000 diák látogatott 
ki az eseményre. 

A rendezvény célja felhívni a gyermekek és a felnőttek figyelmét arra, hogyan 
lehet a helyi környezeti adottságok figyelembe vételével környezettudatosan, 
egészségesen élni, mit tehetünk mi magunk is a jobb, élhetőbb jövőnkért, utó-
daink jövőjéért, városunkért, FÖLDÜNKÉRT.

Ebben az évben is környezet –és természetvédelmi játszóházakkal várják a 
látogatókat délelőtt 9 és délután 16 óra között.

A részletes programot a www.egrizold.blog.hu oldalon olvashatják.

zöldsarok szerkesztette: danka klára A Heves Megyei Vízmű Zrt. 
vízbázisainak bemutatása
A HMV Zrt. jelenleg 115 település vízellátását biztosítja 70 üzemelő vízbázisból, 

közel 16 Mm3/év kitermelt vízmennyiséggel. A vízbázisok vize 37 helyen vízkezelő 
technológia alkalmazására szorul, ezáltal biztosítható a 201/2001. (X.25.) Korm. 
rendeletben előírt ivóvízminőség. A víztisztító technológiák a vas, mangán, de he-
lyenként ammónium, arzén, gáz mentesítését is végeznek.

Vízbeszerzésünk 4 fő víztípusból történik: talajvíz, rétegvíz, hasadékvíz, karsztvíz.
A vízbeszerző létesítmények 99%-ban fúrt kút (205 üzemelő kút), de négy helyen 

forrásfoglalások kerültek kiépítésre. A víztermelésünk közel 70 %-a rétegvizekből tör-
ténik, amelyet jellemzően a pannon és pleisztocén korú üledékek tárolnak, a vízadó 
rétegek felett víztartó rétegek települtek, amelyek megfelelő védelmet biztosítanak. 
Ezen üledékek jelentik Magyarország fő rétegvízbázisát, vizük lágy és közepesen 
kemény kategóriába sorolható. A közel 15 %-os résszel bíró karsztvíz termelés (2,5 
Mm3/év) Eger és környezetének vízellátásának jelentős hányadát adja. A vízkészlet a 
bükki karszthegység karsztosodott mészkőrétegeiben tárolódik, amely az országban 
a legnagyobb karsztképződmény, vize közepesen kemény. A karsztvíz utánpótlódása 
közvetlenül a beszivárgó csapadékból származik, így a tárolt és igénybe vehető víz-
mennyiséget a lehulló csapadék határozza meg. Az utóbbi évtizedben a csökkenő 
vízfelhasználások és a csapadékok miatt a karszt növekvő statikus vízkészletet jelez, 
tehát vízkészlet oldalról tartalékokkal rendelkezik. A beszivárgás legnagyobb felülete 
a Nagyfennsík, ahol a karszt felszínen (felszínközelben) nyílt formában jelenik meg, 
ezért fokozott védelem alatt áll. A 13 %-ot szolgáltató talajvizek is fontos szerepet 
játszanak a HMV Zrt. életében, mivel számos regionális rendszer (Eger, Lőrinci) és 
kis település (Szarvaskő) nélkülözhetetlen része. A jellemzően pleisztocén kavicsos, 
homokos rétegek szeszélyesen változó vízminőséget és vízmennyiséget produkál-
nak, a viszonylagos nagy felület ellenére a fentiek miatt a vízkivételek helyek erősen 
behatároltak, vizük kemény és nagyon kemény kategóriába tartozik. A talajvizeink 
vízutánpótlása is közvetlenül csapadékból származik, de vannak esetek, ahol közvet-
ve a karsztvizek is bekeverednek (pl. Almári vízbázis), így több oldalról is biztosított 
a megfelelő vízmennyiség. A karszt és talajvizes rendszerek érzékenyek, minimális 
víztartó réteg miatt, az esetleges szennyeződések könnyen lejuthatnak a víztestbe, 
elszennyezhetik vízbázisunkat, ezért a vízbázisokat védelem alá kell helyezni. Az 
elsődleges feladat egy hidrodinamikai számításon alapuló anyagrész alapján jogi 
védelem megteremtése (védőterületek kijelölése), ezt a 123/1997. (VII.18.) Korm. 
rendelet szabályozza. A jogi védelem mellett szükséges műszaki védelmet is alkal-
mazni, amelyet rendszeres laboratóriumi és vízszintmérésekkel alapozunk meg, 
ezek alapján a vízbázisok jelenlegi állapota értékelésre kerül. Szükség esetén így az 
esetleges beavatkozások meghozhatók. Ilyen figyelő (monitoring) rendszert jelenleg 
8 vízbázisnál üzemeltetünk közel 100 db figyelő kút segítségével, a folyamatos méré-
sek természetesen éves szinten jelentős többletmunkát és költséget jelentenek, de a 
vízbiztonság alappillérét képzik, így a befektetett energia hosszútávon megtérül.

Szabó Tamás hidrogeológus
Heves Megyei Vízmű Zrt., Üzemviteli osztály

Április 5-én, kedden 15.00 órától (előzetes telefonos bejelentkezés alapján, 
523-708) Sós István alpolgármester, a 3. sz. választókerület képviselője, fogadó-
órát tart a Városházán.

Orosz Ibolya, a Kulturális és Idegenforgalmi Bizottság elnöke (hétfőtől-csütör-
tökig) fogadóórát tart, előzetesen telefonon, vagy e-mailben egyeztetett helyen 
és időpontban (30/995-2290, oroszibolya@t-online.hu).

Április 6-án, szerdán 17.00 órától Bognár Ignác, a Humán Erőforrás Bizottság, 
valamint a Kulturális és Idegenforgalmi Bizottság tagja és Tóth István, a Költség-
vetési és Gazdálkodási Bizottság tagja tart fogadóórát a Jobbik Iroda Árpád termé-
ben (Szarvas Gábor u. 2.) A város minden választó körzetéből szeretettel várják az 
érdeklődőket.

Április 6-án, szerdán 16.00 órától dr. Misz Mihály, a 4-es választókerület kép-
viselője, a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja tart fogadóórát. Helyszín a dr. 
Kemény Ferenc Általános Iskola (Kodály Z. u. 5.) A képviselő Úr minden polgártól 
elnézést kér, aki a március 16-án, egyéb elfoglaltsága miatt elmaradt eseményen 
megjelent, kéri, hogy az új időpontban ismét tiszteljék meg bizalmukkal.

Április 11-én, hétfőn 16.00 órától Csákvári Antal, a 6. sz. választókerület képvi-
selője, a Humán Erőforrás Bizottság elnöke tart fogadóórát a Városházán, előzetes, 
telefonos egyeztetés alapján (30/941-1397).

Április 13-án, szerdán 16.00 órától Csarnó Ákos, a Pénzügyi és Ügyrendi Bizott-
ság elnöke tart fogadóórát a Bervai lakótelepen a hirdető táblánál, majd 17.30-tól 
Felnémeten, a sportpálya bejárónál.

Képviselői fogadóórák

Energianapok
Április 14–15.

Az önkormányzat az Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynök-
séggel szervezi az Energianapokat, melynek célja a megújuló energiaforrások 
népszerűsítése, az energiatakarékos és elektromos járművek bemutatása, a 
környezettudatos gondolkodásmód jegyében.

A rendezvény keretében kiállítást is rendeznek a Dobó téren, ezt közönség-
programok is tarkítják április 15-én. Az eseményre minden érdeklődőt szere-
tettel várnak! A részletes program hamarosan elérhető lesz a www.eger.hu 
oldalon.

A kertben
A tavaszias szép időben minden kerti munkát el lehet végezni, amire eddig 

nem volt alkalom.
Nagyjából itt az ideje a lemosó permetezés elvégzésének. A legutóbbi lap-

számban ennek a részleteire kitértem, aki akkor nem olvasta, vagy elfelejtette, 
annak ismétlem: a műveletet a rügypattanástól a bimbós állapotig terjedő idő-
szakban kell elvégezni. Ha ezt megtesszük, fele annyi bajunk sem lesz a rova-
rokkal, gombákkal évközben.

Most a legfontosabb a veteményezés. A jelenlegi talajhőmérséklet mellett 
is vetni lehet: salátafélék, hónapos retek, hagymafélék, zöldség, répa, borsó, 
spenót, sóska. Április közepe után vethetjük: uborka, dinnye, tök, bab.

Néhány tipp a munkálatokhoz:
A borsót érdemes sorba vetni (nem bokorba), 30-35 centiméteres sortávol-

ságra, 3-4 centiméteres tőtávolságot tartva. A vetési mélység 3-4 centiméter. A 
babféléket ugyancsak sorba érdemes vetni, 40 centiméteres távolságra, a tőtá-
volság 6-7 centiméter legyen. A vetési mélység 4-5 centiméter.

Ha ezt szem előtt tartjuk, szép termésre számíthatunk. Egy kedves ismerő-
söm a fentieket betartva 1 kg borsóból 51 kg-os termést ért el! Érdemes ezt 
megszívlelni, a mai vetőmagvak ugyanis egész más tenyészterületet igényel-
nek, mint a régebbi, úgynevezett hagyományos fajták.

Érdemes személyesen is megkeresni engem, ha bővebb információkra van 
szüksége valakinek, szívesen várom Önöket! Misi bácsi

Egri Korona Borház és Wellness Hotel
Az Egri Korona Borház megnyitotta legújabb létesítményét, a Wellness Hotelt. Az új 
épületben 16 szoba és a testet-lelket kényeztető wellness szolgáltatások  kaptak helyet. 
A földszinten 10 db kétágyas, galériás szoba van, amelyek négy ágyasra pótágyazhatók,  
az emeleti részen pedig további hat db kétágyas szoba található. A szobák klímával, 
televízióval, telefonnal, hűtőszekrénnyel felszereltek, a fürdőszobák zuhanykabinosak. 
A földszinti szobáknak két bejárata van. Az egyik ajtón a terasz felől lehet bejutni a szo-
bába, a másik egyenesen a wellness térbe nyílik. 
A wellness térben egy nagy, különféle élményelemekkel rendelkező medence található 
mely 110 cm mély. Ezen kívül gyermekmedence, infraszauna, bioszauna, finnszauna, 
sókamra, aroma kabin és gőzkamra biztosítja az ideérkező vendégek felüdülését.Itt ta-
lálható még két masszázs szoba is. A pincerészben egy kondicionáló terem és egy 30 fő 
befogadására alkalmas konferenciaterem található.

Szobaárak

szoba (Ft/éj) főszezon elő- és utószezon Főszezon: 2011. április 1. – októ-
ber 31. A szobaár tartalmazza a 
svédasztalos reggelit, a parkolást, 
és a wellness egy sé günk használa-
tát 08.00 – 21.00 óra között. Nem 
tartalmazza az IFA-t, melynek 
mértéke: 200 Ft / fő / éj (18 és 70 

éves kor között fizetendő).
Gyermekár: 2 éves korig a szállás 
gyermekek részére ingyenes.  2 és 
12 éves kor között  3500 Ft/fő/éj.

1 fő 15 200 Ft 13 000 Ft

2 fő 18 600 Ft 16 900 Ft

3 fő 23 100 Ft 21 400 Ft

pótágy 4500 Ft 4500 Ft

Szobafoglalás: tel.: (06 36) 550-341
E-mail: rendezveny@koronaborhaz.hu 

www.koronaborhaz.hu

Folyamatosan megújuló akciók! 
Eger, Vörösmarty út 101.  Tel.: 413-367

Hajfelvarrás • hagyományos és extrém frizurák • vágása,szárítása, festése, melírozása • alkalmi frizurák, 
kontyok • sminktetoválás • infraszauna • súlycsökkentés • csillámtetoválás • 3 dimenziós szempilla nagyí-
tás (színes is) • gyorsbarnító állószolárium • elektromos kezelések • mélyhámlasztás • manikűr • műköröm 
építés  • extra díszítések  •  japán manikűr  • paraffinos kézápolás. Kellemes környezetben, hozzáértő 
csapattal várjuk szépülni vágyó kedves vendégeinket! korszerű alapanyagokkal és a legújabb 
technikákkal dolgozunk. töltsön el nálunk néhány kellemes órát  pihenéssel, szépüléssel!



Otthonos Magyarország
I S M E R Ô S N E K T Û N I K ?  M É G I S ,  V A L A M I E G É S Z E N M Á S …

Az ötlet, a siker tényleg az utcán hever, csak fel kell
emelni onnan. A Téglakô térburkoló és falazóelem
egy betonból készült, patinás külsejû tégla. Roppant
egyszerûnek tûnik, mégsem jutott senki eszébe!
Illetve egyvalakinek mégis. Barabás Árpád – még fi-
atal kômûvesként, húsz évvel ezelôtt – olyan tégláról
álmodott, amely beépíthetô az udvar-, és a járdabur-
kolatba, ellenáll a sónak, az esô-
nek, a hónak és a mechanikai
koptatásnak is, de késôbb köny-
nyedén bontható, javítható.
Tudta, hogy mire van szüksége,
neki és ügyfeleinek, hiszen a
saját kezével épített. Aztán ké-
sôbb – már sikeres építôanyag-
gyártóként – hosszú esztendôkön
át kísérletezett, amíg megtalálta,
majd tökéletesítette találmányát. 

Elsô lett, de az útépítônek mindig
nehezebb, mint az utána járóknak.
Fôleg, ha nemcsak eladni akar –
hiszen azt mások is tudnak –
hanem át akarja formálni egy egész ország arculatát.
Lehet divatos, szép termékekkel az élre törni, de a
divatok múlékonyak, nem hagy nyomot az, aki csak
pár szezonra tervez a piacon és az életben. Magasabb
és emberibb cél kell: ez pedig az otthonos Magyar-
ország, amely sok apró lépéssel érhetô el. Ezek sorá-
ban az egyik, hogy észrevesszük a minôségi magyar

termékeket. A kerteken és udvarokon kívül ebbôl az
építôanyagból épülhet templomkert és bicikliút,
közpark és sétány, iskolaudvar, vagy akár fôtér is.
Mindezzel közben a békeidôk illatát, a régi jó téglát
varázsolhatjuk vissza, csak már a XXI. századi köve-
telményeknek megfelelôen.

De maradjunk még az udvaron!
Ha van hozzá kedve, a Téglakô
térburkoló és falazóelemmel
könnyedén és gyorsan, életre
szólóan megváltoztathatja az Ön
és környezete hangulatát. Csalá-
dias, meleg színeket, patinás, jó
tapintású és kiváló állagú, anti-
kolt burkolóanyagot építhet
maga köré, miközben ezért a szép
látványért semmi másról nem
kell lemondania. Nyissuk ki
a kaput és építsünk! Mit? Járdát,
teraszt, gépkocsi-beállót, kerí-
tést, falazatot, lábazatot, sze-
gélyt, padot, virágágyást,

növénytámaszt, oszlopot, lépcsôt, támfalat, kerti
csapot, grillsütôt. Mindezekhez a Téglakô térburkoló
és falazóelem kéznél van. Itt a tavasz, itt az idô az épí-
tésre! Kezdhetjük? A városi útépítésben az aszfalt
ideje lejárt, a Téglakô térburkoló és falazóelemé
a jövô. Ha így történik, a sok kis barátságos, emberi
világból egy nap összeáll az otthonos Magyarország.

™

TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM

BA
RA

BÁ
S

MITÔL VÁLIK BARÁTSÁGOSSÁ EGY ORSZÁG? NEMCSAK ATTÓL, HOGYAN ÉLNEK BENNE AZ EMBEREK,
HANEM ATTÓL IS, HOGY MILYEN KÖRNYEZETBEN. A KERTEK, AZ UTCÁK SZÍNÉTÔL, BURKOLATUK MI-
NÔSÉGÉTÔL LESZ HARMONIKUSABB SAJÁT ÉLETÜNK IS. HA MÉG NEM AZ, NEKÜNK KELL AZZÁ TENNÜNK.
ELMONDJUK, SZERINTÜNK HOGYAN FOGJUNK HOZZÁ.

HOL IS LÁTHATTAM?

A TÉGLAKÔ TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM A

BONTOTT TÉGLÁT IDÉZI, FIZIKAI TULAJDONSÁ-
GAIBAN AZONBAN LÉNYEGESEN JOBB, MEG-
BÍZHATÓBB, MAGASABB MINÔSÉGET

GARANTÁL ÉS RENDKÍVÜL EGYSZERÛ A FEL-
HASZNÁLÁSA. NEMCSAK SZÉP, DE NAGYON

TARTÓS, ELLENÁLLÓ ÉS TEHERBÍRÓ, MIKÖZBEN

AZ ÁRA IS KEDVEZÔ. A TÉGLAKÔ 24 X 12 CM

MÉRETÛ, 5 CM VASTAG, SÁRGA-PIROS SZÍNÛ

ÉS ANTIK HATÁSÚ.

B a r a b á s  T é g l a k ô   K f t .  •  w w w . t e g l a k o . h u

A projekt az Európai Unió támogatásával,
az Európai Regionális Fejlesztési alap
társfinanszírozásával valósul meg.

Sikeres pályázatot zárt az Egri TISZK
Az Egri TISZK Kiemelkedően Közhasznú Nonprofit Kft társiskolájával, a Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szakképző Iskola és Kollégiummal, 

valamint annak gyakorlati képzőhelyével, a Markhot Ferenc Kórház Egészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kiemelkedően Közhasznú Kft-
vel együttműködve az első ellátás – elsősegélynyújtás és sürgősségi betegellátáshoz szükséges kompetenciák fejlesztését tűzte ki célul 
az egészségügyi szakdolgozók körében. Ennek érdekében 2009. novemberében a TISZK pályázatot adott be az ÚMFT Strukturális Alapok 
Programirodánál kiírt TÁMOP-6.2.2/B-09/1-2009-0001 kódszámú pályázatra, melyen sikerrel szerepelt és támogatást nyert az „Első ellátás 
– elsősegélynyújtás és sürgősségi betegellátás elvégzéséhez szükséges kompetenciák fejlesztése OKJ ápolók és egészségügyi szakdolgozók 
körében” című projekt megvalósítására.

Megkértük Takács Zoltán ügyvezető igazgató urat, 
számoljon be a projekt előzményeiről, sajátosságairól, 
eredményeiről.

– A felsorolt intézmények közötti együttműkö-
dés nem új keletű. Az Egri TISZK KKN Kft. társiskolája 
egészségügyi és szociális szakmacsoportokban foly-
tat hosszú ideje szakképzést. Többek között a tanulók 
gyakorlati képzésében, illetve a dolgozók tovább-
képzésében gyümölcsöző együttműködést folytat a 
megyei kórházzal. Ehhez a szakmai duóhoz társult 
az Egri TISZK, akinek megfelelő gyakorlata van uniós 
projektek menedzselésében. Igazolódott, hogy ha a 
fenti három intézmény szellemi tőkéjét és gyakorla-
tát egyesítjük, olyan projektekben gondolkodhatunk, 
melyek mindhármunk számára eredményt hoznak. 
Kapóra jött a TÁMOP-6.2.2/B-09/1-2009-0001 pá-
lyázati kiírás, hiszen egy a „Képzési programok az 
egészségügyben foglalkoztatottak számára, hiány-
szakmák képzése, kompetenciafejlesztés” című kiírás 
alapján lehetőség volt olyan szakterületet keresni, 
ahol az egészségügyben lévő szak- és egyéb dolgo-
zók körében kompetenciahiány jelentkezett. Mivel a 
fenti témában tudtunkkal még nem készült egységes 
tananyag, így siker reményében adhattuk be pályá-
zatunkat.

– úgy tudom nem sokan nyertek a pályázók 
közül.

– Igen. Számunkra is meglepetés volt, hogy a 

Semmelweis Egyetem mellett mi lettünk a másik 
nyertes pályázó, amely lehetővé tette, hogy mintegy 
43,3 mFt-os költségvetésből egyéves futamidő alatt 
hiánypótló mű készülhessen. Ez egyben elismerés, 
de nagy felelősség is volt a számunkra, hiszen mind 
szakmai, mind andragógiai szempontból helyt kellett 
állniuk kidolgozandó tananyagainknak. A tananyag 
FAT-os és ETI-s akkreditációja sikeres volt, és reméljük, 
hogy az átalakulóban lévő egészségügyi intézmények 
a téma fontosságára tekintettel élnek a dolgozók ez 
irányú továbbképzésének lehetőségével.

Angyal Árpád képzési és szervezetfejlesztési vezetőt, 
a TISZK ügyvezető igazgató helyettesét arra kértük, 
mondjon néhány sajátosságot az elkészült tananyagról.

– Az elkészült tananyag összességében 120 órás, 
egyenként 40-40 órás, vizsgával záruló külön modul-
ból áll, mely az első ellátást dolgozza fel három egy-
mástól jól elkülöníthető szinten. Míg az első modul 
kifejezetten az egészségügyben dolgozó „laikusok” 
számára készült, addig a második már az ápolók, a 
harmadik pedig a sürgősségi ellátásban dolgozó szak-
állománynak készült. Mindhárom modul andragógiai 
szempontból az un. blended learning módszerre épül. 
Ennek az a lényege, hogy egy egészséges szinten 
vegyül benne az önálló tanulás/távtanulás és a gya-
korlás elegye. Az elméleti részek önállóan, frontális 
oktatás nélkül is, mintegy 20-25 percben feldolgoz-

hatóak, melyet nagyban segít a Scorm 1.2 távokta-
tási szabványnak megfelelően készített e-tananyag. 
Valamennyi óra anyagába az írott anyag mellé 6, az 
adott témára legjellemzőbb fotó, 1-1 hang, videó, és 
animációs fájl került beépítésre. Ezek lehetővé teszik 
a témák hatékony feldolgozását valamennyi tanulási 
módszerrel. A tanórák végét a tanuló önellenőrzéssel, 
a modult modulzáró vizsgával fejezi be. A digitális 
tananyagon kívül a tanulók önálló felkészülését segíti 
egy tanulási útmutató, de segíteni szándékozunk a 
frontális oktatást is, mivel készülőben van egy, va-
lamennyi tanórát tartalmazó tanári útmutató (régi 
kifejezéssel élve óravázlat) is.

– Kik készítették a fenti tananyagokat?
– Már a pályázat is úgy került beadásra, hogy a 

szakmai és a tananyagfejlesztői munkán a TISZK két 
partnere, azaz a szakképző iskola és a kórház osztoz-
nak. Ezt a csapatot erősítette meg a TISZK külső szak-
értőkkel, lektorokkal, valamint profi szakemberekkel, 
akik az összeállított tananyag digitalizálását végezték. 
Társiskolánkban, a Kossuthban folyt az elkészült mo-
dulok tesztelése. A csapat támogatására létrehoztunk 
egy fejlesztői weboldalt, ahol követhető volt az előre-
haladás, és ami megkönnyítette az egymástól távol 
lévő kollégák munkáját. A munkamegosztásnak kö-
szönhetően tartottuk az ütemtervet, így a 2011. már-
cius 25-i projektzáró konferenciával késedelem nélkül, 
eredményesen sikerült lezárni a projektet. (X)
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SZEREZD MEG A DIPLOMÁD! NYELVVIZSGÁRA 
FELKÉSZÍTŐ CSOPORTOK! Nyelvi képzések: angol, 
német, francia, holland, japán, orosz, olasz, 
spanyol, svéd és magyar (mint idegen) nyel-
vek ből! Lakossági és céges tanfolyamok! Anya-
nyelvi oktatókkal is, mintha külföldön tanulna! 

Fordítás, tolmácsolás!
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Nyelvvizsga előtt állsz?
Ne kockáztasd a vizsgadíjat!

INGYENES SZÓBELI  
SZINTFELMÉRÉS ÉS TANÁCSADÁS
kedd és csütörtök délutánonként

Előzetes bejelentkezés szükséges!

Személyi edző – életmód tanácsok mindenkinek

Hogyan legyünk egészségesebbek?
A TV Eger egy évvel ezelőtt indította el Személyi edző elnevezésű műsorsorozatát. Naponta öt percben szolgál ez az összeállítás 

jó tanácsokkal azoknak, akik változtatni szeretnének eddigi életvitelükön. Tanácsokat ad a helyes táplálkozáshoz, a mozgáshoz. 
Emellett foglalkozott már a kismamák edzésével, a szülés után maradt fölös kilók eltüntetésével. A műsor nyomán most írott for-
mában is szeretnénk szakértőnkkel, Horváth István személyi edzővel sokakat arra sarkalni, hogy tegyenek az egészségükért.

Kezdjük is az elején…

– Hogyan induljak el, hogyan változtassak?
H.I.: – Mindenek előtt egy valamit nem szabad kétség-

be vonnunk soha: ez pedig nem más, minthogy igenis van 
megoldás arra, hogy áttérjünk az egészséges életmódra és a 
rendszeres testmozgásra. Hiszen mindenki életében eljön a 
pillanat, amikor úgy érzi, elég volt a saját magának tett so-
rozatos, be nem tartott ígéretekből, elég az időhiányra való 
hivatkozásból. Csak erőt kell venni magunkon és el kell kez-
deni a testmozgást, vagy bármilyen sportot. Lassan, megala-
pozottan kell áttérni az egészséges táplálkozásra. Hogy mi a 
motiváció? Az természetesen minden embernél más és más.

Például sokan vannak akik az orvosuk tanácsára „kény-
szerülnek rá” az életmód váltásra. Vagy komoly műtét, vagy 
betegség után döntenek az egészséges életmód mellett. Ők 
azok, akik sokszor nem saját maguk hozzák meg ezt a sors-
fordító döntést, hanem egyszerűen nincs más választásuk. A 
rossz hír, hogy nekik van a legnehezebb dolguk.

Azután, vannak a megelőzők. Náluk általában minden 
rendben van, viszont óvatosak és meg akarják tanulni meg-
tartani a belső harmóniát és a testi-lelki egyensúlyt. Figyel-
nek táplálkozásukra és mindent megtesznek azért, hogy 
egészségesek maradjanak.

A harmadik típusba tartoznak azok az emberek, akik nem-
rég formálták át életvitelüket. Leszoktak a dohányzásról, 
elkezdtek diétázni, többet mozognak. Megismerték a pozitív 
hatásokat és ezeket akarják fokozni. Ide tartoznak azok is, 
akik már régóta sportolnak és még erősebbek akarnak lenni, 
jobban akarnak teljesíteni az élet bármely területén, a mun-
kában, vagy a tanulásban.

A negyedik típus az útkeresőké. A pozitív gondolkodás 
egészséges életmódra biztatja gyakorlóit. Minden ember el-
érkezik egy lelki útkereséshez, amikor rengeteg kérdés merül 
fel benne. A belső fejlődés, az önmegismerés legjobb módja, 
ha azt a test fejlesztésével párosítjuk. Így elérhetjük, hogy 
egyszerre növekedjen a fizikai erő és az önbizalom, a kitartás 
és az akaraterő.

Bármi is a motiváció, csak akkor jutunk előbbre, ha célo-
kat tűzünk ki magunk elé és meglátjuk az eredményeket. Azt 
viszont figyelembe kell vennünk, hogy a célok változhatnak. 
Megfogalmazásuknál arra ügyeljünk, hogy ne haladjuk meg 
a képességeinket, de túl alacsonyra se rakjuk a lécet. Kezdjük 
egyszerű, szerényebb célokkal, azok elérése erőt ad a na-
gyobbakhoz. Ne gondoljunk bonyolult dolgokra. Például lift 
helyett lépcsőt használjunk, a kisebb vásárlásokat intézzük 
gyalog.

– Melyek az első lépések?
– Első dolgunk, hogy reálisan mérjük fel jelenlegi állapo-

tunkat. Nézzünk magunkba és keressük meg céljainkat. Lehet 
ez a fogyás, az erőnlétünk növelése, egy sportversenyen való 
részvétel, izomépítés, vagy egyszerűen csak a rossz szokások 
leküzdése, a fittebbé válás. Olyan dolgokat válasszunk, ame-
lyekről kétség kívül elhisszük, hogy meg tudjuk csinálni.

Második lépés, hogy megvizsgáljuk a célok előnyeit, hát-
rányait. Ezután tudni fogjuk, hogy mit kell még megtanul-
nunk a cél megvalósítása érdekében.

Harmadik lépésként – és talán ez a legfontosabb – ké-
szítsünk egy részletes tervet határidőkkel. Tervünk legyen 
rugalmas és ne féljünk változtatni rajta, ha a körülmények 
úgy kívánják.

Fogadjuk meg – magunknak – hogy nem adjuk fel. Ha 
netán időnként kudarcot vallunk, abból is energiát kell me-
rítenünk. De a legfontosabb: ha végig akarjuk, végig is tudjuk 
csinálni!

Negyedik lépésként a rövid távú eredményeket rendsze-
resen értékeljük. Minden pozitív változást jegyezzünk fel, 
hiszen ezek adnak továbbra is erőt és kitartást.

Bár ez még csak a kezdet, máris nagy lépést tettünk tes-
tünkért és egészségünkért. Az igazi kemény munka azonban 
csak ez után következik…

Arról, hogy mit tegyünk miután kitűztük a hőn áhított célt, 
a következő számban olvashatnak!

Antal Anett – Horváth István

Újabb egri sakk sikerek!
Március közepén a 8 év alattiak számára kiírt országos 

sakkbajnokságon Budapesten többen óvodásként is meg-
mérették magukat. A lányok mezőnyében kiemelkedően 
szerepelt Majoros Rózsa, aki Mészáros András, Rauch Fe-
renc és Berecz Imre tanítványa. Rózsa óvodásként indult 
– még csak 6 és fél éves – a 8 évesek sakk bajnokságán és 
harmadik helyezést ért el. Eredménye jutalmául részt ve-
het az ausztriai Mureckban évről évre megrendezett Uniós 
Korosztályos Sakk Európa Bajnokságon. A tehetséges egri 

kislányra a Gyermekkert Óvodában figyelt fel Rauch Ferenc 
sakkoktató. 

A fiúk népes mezőnyében szerepelt Diller Denis az idei 
óvódás sakkbajnokság győztese.

A 44 fős mezőny nagy részét az „idősebb” 8 éves apróságok 
alkották. Denis a nagyon erős mezőnyben többedmagával a 
holtversenyes 12. helyen végzett. 

A versenyről bővebb információk, fényképek megtalálha-
tók a www.bgsc.hu/8evesek honlapon.

Jótékonysági előadás
A Babszemjankó Gyermekszínház jótékonysági előadást tart április 10-én, 

vasárnap a Forrás Gyermek- és Ifjúsági Házban, Az előadás címe: A rátóti csi-
kótojás. Jegyek 650 Ft-ért megvásárolhatók a Forrás jegypénztárában, vagy 
megrendelhetők az egyesulet. igazgyongy@gmail.com címen.

Az előadás bevételét az Igazgyöngy Egyesület a Különleges Gyermekekért 
EEG-biofeedback készülék vásárlására fordítja.

Családbarát a Bitskey uszoda
Hogy egy gyermek se unatkozzon!

Április 1-től újabb szolgáltatással bővül a Bitskey Aladár uszoda. Családbarát uszo-
daként ingyenes játszósarok várja délutánonként kicsiket és nagyokat egyaránt. Ezzel 
a szolgáltatásbővítéssel azoknak a szülőknek és gyermekeiknek kíván az uszoda ked-
vébe járni, akik hétköznaponként a délutáni úszásoktatás ideje alatt a testvérgyerekre 
várnak, így ezt az időt is hasznosan és szórakozva töltheti együtt a család!

Virágszirom program
 
Idén is meghirdeti Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata a Virágszirom 

Programot. Ennek keretében a támogatást nyújt a város a növények vásárlásá-
hoz: a pályázók számára szervezett virágvásáron így egységesen 50 Ft/db áron 
szerezhetők be az egynyári palánták. 

A részvételhez pályázat benyújtása szükséges, a szükséges űrlap letölt-
hető a www.eger.hu oldalról és a Polgármesteri Hivatal portaszolgálatán is 
rendelkezésre áll. A pályázók automatikusan résztvesznek a „Virágos Egerért 
Versenyen.” Pályázni lehet növényültetésre előkertekkel, kertekkel, társashá-
zak előkertjeivel és egységes utcakép kialakítása érdekében is, utóbbi esetben 
házszámtól-házszámig megjelöléssel. 

A „Virágszirom Programra idén április 22-ig lehet jelentkezni. Cím: a Polgár-
mesteri Hivatal Városfejlesztési és Üzemeltetési Irodájának Városüzemeltetési 
Csoportja: Dobó tér 2., Fax: 523-745, e-mail: varosuzemeltetes@ph.eger.hu.

Előző számunk játékainak nyertesei
A „Futrinka utca” játék nyertese: Révész Katalin (Eger). Az ajándékot az üz-

letben  veheti  át:  Maklári  út  5–7.  •  A  rejtvény  nyertesei:  dr. Kincses Miklósné 
(Felsőtárkány), Vályi-Nagy Pál (Eger), Varró Géza (Eger), Salgáné Nagy Zsuzsanna 
(Noszvaj), Horváth Ferenc (Eger). A nyereményutalványokat postán juttatjuk el.



Diákolimpia
Nyolcadik diákolimpiai bajnoki címét szerezte a Hunya-

di Mátyás Általános Iskola játékos sportverseny csapata. 
Az egri döntőn több rekordot is felállítottak az egri gye-
rekek: a megszerezhető 80 pontból 79-et gyűjtöttek és 
zsinórban hetedszer lett bajnok az intézmény.

Hungarian Open 
Paralimpiai asztalitenisz verseny 

Márciusban rendezték a Hungarian Open – paralimpiai 
asztalitenisz versenyt a Hotel Eger & Parkban, és a Dr. Ke-
mény Ferenc Sportcsarnokban.

26 ország, 176 sportolóval képviseltette magát a nem-
zetközi megmérettetésen. A magyar csapat öt arany-, egy 
ezüst- és egy bronzéremmel zárta a a versenyt.

A Magyar Diáksport Szövetség megbízásából 
március 12-én, szombaton került megrendezésre 
a 2010/2011-es tanév Torna Diákolimpia Országos 
Elődöntője, mely a Heves Megyei Diáksport Tanács 
és az Eszterházy Károly Gyakorlóiskola szervezé-
sében valósult meg. Az esemény fővédnöke Dr. 
Hauser Zoltán, az Eszterházy Károly Főiskola rektora 
volt, védnökei pedig Dr. Honfi László, intézetigazga-
tó főiskolai tanár és Dr. Markos Tiborné nyugalma-
zott vezetőtanár. A verseny a Bartók téri épületben 
zajlott, ahova Hajdú-Bihar, Borsod-Abaúj-Zemplén, 
Szabolcs-Szatmár-Bereg, Heves és Jász-Nagykun-
Szolnok megyékből érkeztek a csapatok, akik saját 
megyéjükben az 1-3. helyezést érték el, s ez által 
továbbjutottak a március 12-i elődöntőbe. 

A Gyakorlóiskola részéről Légrádiné Kőházi Tí-
mea gyakorlati képzésért felelős igazgatóhelyettes 
asszony köszöntötte a jelenlévőket, s kívánt nekik 
sok sikert és sportszerű versenyzést. A nap az I-II. 
korcsoport gyakorlataival indult. A lányoknak ug-
rásban, gerendán és talajon kellett bizonyítaniuk, 
a fiúknak pedig talajon, gyűrűn és ugrásban. 13:20 
perckor kihirdették az eredményt is: a Gyakorlóisko-

lás diákok szép teljesítményt nyújtottak: a fiúk az 
I.-II. korcsoportban 7. helyezést értek el, a lányok az 
I-II. korcsoportban pedig a 6. helyezést. Ezt követő-
en a III-IV. korcsoport lépett színre, s kezdte meg a 
felkészülést. A nap az ő eredményeinek közlésével 
zárult, ahol a Gyakorlóiskolások is örülhettek, hi-
szen a lányok a 4. helyezést szerezték meg. Az egész 
program ideje alatt büfé és szabadidős foglalkozás 
várta az éppen nem versenyző gyerekeket: húsvéti 
díszeket festhettek, ügyességi és társasjátékokkal 
játszhattak, s igény szerint Eger város nevezetes-
ségeit is megtekinthették egy rövid városnéző túra 
keretében. 

Ezúton is köszönjük a segítséget a rendezvény 
támogatóinak: az Eszterházy Károly Főiskola Sport-
tudományi Intézetének, Eger Megyei jogú Város-
nak, a Líceum Televíziónak, a Garamond kiadvány-
szerkesztő Stúdiónak, az Egri Hírhatár Online-nak, 
az Egri Magazinnak, és a Gyakorlóiskola Diákönkor-
mányzatának és a Szülői Munkaközösségnek.  A 
versenyzőknek pedig gratulálunk, s a továbbiakban 
is hasonló szép eredményeket kívánunk nekik! 

Pusztai Eszter

Torna Diákolimpia Országos 
Elődöntő

Kitüntetés 
Kovács Gézának
MOB Érdemérmet kapott Kovács Géza, az Egri Városi 

Sportiskola igazgatója. Az intézményvezető Borkai Zsolt-
tól, a Magyar Olimpiai Bizottság elnökétől és Molnár Zol-
tán főtitkártól vehette át a kitüntetést. 

A rangos elismerés az eredményes munkáért, sportese-
mények, konferenciák szervezéséért és a szakmai testüle-
tekben végzett munkáért kapta Kovács Géza.

Pályázati kiírás
Az önkormányzat pályázatot hirdet Eger város közigaz-

gatási területén tevékenykedő társadalmi sportszerveze-
tek részére, 2011. évben Eger városában megrendezendő 
szabadidős- és élsportesemények rendezési költségeinek, 
egyéni sportolók versenyzésének, valamint fogyatékos és 
mozgássérült sportolók támogatására.

A részletes Pályázati kiírás átvehető a Polgármesteri 
Hivatal Oktatási, Kulturális, Sport és Ifjúsági Irodáján 
Hegedüs Gábor főelőadónál, vagy letölthető a www.eger.
hu internetes honlapról. 

Pályázati alap: 1 000 000 Ft. A pályázat benyújtásának 
határideje: 2011. április 9. 12:00 óra.

A pályázat elbírálásának várható időpontja: 2011. áp-
rilis 19-ig az Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése Humán 
Erőforrás Bizottság által történik. 


